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od burmistrza

Naprzód, fantastyczni 
młodzi ludzie!

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cieszyna!
“Najlepszą metodą przewidywania 

przyszłości jest jej tworzenie”. Dlaczego 
dziś o tym mówię? Powodów jest kilka. 
Jednak w pierwszej kolejności chciałabym 
podkreślić, jak wielką dumą napawa mnie 
fakt, że młodzież zamieszkująca nasze mia-
sto, nasz powiat, to ludzie zdolni, pełni pasji 
i talentów, ambitni i kreatywni.

Kapituła Ogólnopolskiego Rankingu Li-
ceów i Techników „Perspektywy 2024” już 
po raz 26. wyłoniła najlepsze szkoły ponad-
podstawowe w kraju. Z ogromną radością 
informuję, że w śląskim rankingu liceów LO 
Towarzystwa Ewangelickiego uplasowało 
się na miejscu 12., I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Antoniego Osuchowskiego – na 
miejscu 34., a II Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika – na miejscu 54. Wy-
sokimi lokatami mogą również pochwalić 

się cieszyńskie technika. W rankingu woje-
wódzkim 5. miejsce zajęło Technikum nr 1 
(Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego 
w Cieszynie). Szkoła Organizacji i Zarządza-
nia – 11. miejsce, Technikum nr 4 (Zespół 
Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota 
Roweckiego) znalazło się na miejscu 24., 
natomiast Technikum nr 2 (Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Ma-
cierzy Ziemi Cieszyńskiej) – na miejscu 47. 
Tego pięknego sukcesu gratuluję zarówno 
uczniom, którzy włożyli mnóstwo pracy 
w naukę, jak i nauczycielom, którzy przy-
gotowali tych młodych ludzi do sukcesów 
na najwyższym poziomie. Podziękowania 
należą się także rodzicom, którzy wspiera-
li swoje pociechy w realizowaniu planów 
i zamierzeń.

W naszych szkołach jest dużo zdolnej 
młodzieży, która potrzebuje finansowego 
wsparcia, by móc rozwinąć skrzydła. Po-
czątkiem stycznia w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza odbył się XXI Koncert Nowo-
roczny organizowany od ponad dwóch 
dekad przez Macierz Ziemi Cieszyńskiej. 
To nie tylko ważne wydarzenie w kultu-
ralnym kalendarzu Cieszyna, ale również 
niezwykle szlachetna idea wsparcia Fun-
duszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskie-
go, który stara się pomagać uzdolnionej, 
a niezamożnej młodzieży naszego powiatu. 
Mam przyjemność i zaszczyt obejmować 
tę ideę swym patronatem – patronatem 
Burmistrza Miasta Cieszyna. 

Pozwolę sobie powiedzieć jeszcze kilka 
słów o wspomnianym Funduszu Stypen-
dialnym. Nawiązuje on do działalności Ma-
cierzy Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego 
powstałej w 1885 roku, która za najważ-
niejszy cel postawiła sobie zbudowanie 
polskiego szkolnictwa. Dzięki jej działalno-
ści na Śląsku Cieszyńskim powstały dwa 
gimnazja, seminarium nauczycielskie oraz 
szereg polskich szkół ludowych, ochronek 
i internatów. Współczesne działania Ma-
cierzy Ziemi Cieszyńskiej to realne nawią-
zanie do wspomnianych tradycji. Dzięki 
wielu prywatnym darczyńcom, cieszyń-
skim firmom i przedsiębiorcom, a także 
pomocy Urzędu Miejskiego i Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie, udało się zebrać 
łącznie blisko 500 tys. złotych.

Fundusz Stypendialny Śląska Cieszyń-
skiego w ciągu 21 lat swego istnienia wsparł 
finansowo blisko 400 młodych i utalento-

wanych uczniów oraz absolwentów cie-
szyńskich szkół średnich. W każdym roku 
duża grupa uczniów klas maturalnych 
i absolwentów szkół średnich powiatu 
cieszyńskiego będąca w trudnej sytuacji 
materialnej składa wnioski o stypendium 
macierzowe, pomostowe „Dyplom z ma-
rzeń” i stypendium artystyczne, co świadczy 
o znacznej potrzebie udzielania pomocy 
w takiej formie. Podkreślę raz jeszcze, że 
Fundusz Stypendialny skierowany jest do 
młodzieży utalentowanej, osiągającej dobre 
wyniki w nauce, której sytuacja materialna 
ogranicza lub uniemożliwia pogłębienie 
i rozwój zainteresowań, umiejętności za-
wodowych, a także kontynuację kształce-
nia na wyższej uczelni.

Dodam jeszcze, że Radę Funduszu two-
rzą: dr Cezary Tomiczek – przewodniczący 
(Prezes Zarządu Głównego MZC), dr Irena 
Skrzyżala – zastępca przewodniczącego, 
Marta Kawulok (Prezes MZC w latach 2010 
– 2022), Józef Broda, Ewa Gołębiowska, 
Stanisław Kubicius, dr Jan Olbrycht, Gra-
żyna Tomecka i Burmistrz Miasta Cieszyna 
– w mojej osobie. 

Dzięki hojności wielu osób nasza uzdol-
niona młodzież może mieć lepszy start 
w dorosłość. Niech wolno mi będzie dziś 
z tego miejsca podziękować wszystkim 
członkom Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, 
przez lata wspierającym Fundusz, oraz 
przypomnieć oddanie i zaangażowanie 
w rozwój Macierzy Ziemi Cieszyńskiej takich 
osób jak Leon Miękina – długoletni Prezes 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej (1981-1997) 
oraz Mariusz Makowski – Prezes Zarządu 
Głównego MZC w latach 1997-2010.

Dziękuję w imieniu własnym młodzieży 
Cieszyna i całego powiatu, która kształci 
się na wielu uczelniach w kraju i za grani-
cą. Przyznawane wsparcie stypendialne 
otwiera przed młodymi, zdolnymi ludźmi 
nowe drogi, nowe możliwości i motywuje 
do zdobywania wiedzy i dążenia do sukce-
su, który przekłada się na naszą wspólną 
przyszłość. Jako stypendystka Zakładu 
Produkcyjnego „Polifarb” wiem, jak wielki 
ogrom pracy spoczywa, droga młodzieży, 
na Waszych barkach, ale jestem pewna, że 
dacie radę! Drodzy stypendyści – ruszajcie 
w świat, zdobywajcie wiedzę, rozwijajcie 
swoje umiejętności, a potem wracajcie do 
swojego miasta, bo ono potrzebuje takich 
młodych, ambitnych i zdolnych osób. 

 gabriela 
staszkiewicz

Burmistrz Cieszyna

Zespół "Śląsk" na XXI Koncercie Noworocznym,
fot. Mariusz Jaszczurowski
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Ferie w mieście
Nadeszły upragnione, wyczekiwane ferie zimowe! Wszystkim młodym 
mieszkańcom, którzy swój wypoczynek zimowy spędzają w Cieszynie, obiecujemy 
– na pewno nie będziecie się nudzić! W naszym mieście przygotowano tyle atrakcji, 
że aż ciężko się zdecydować, co wybrać! Zapraszamy do lektury naszej rozpiski zajęć 
organizowanych w Cieszynie w czasie ferii. 

INSTYTUCJE KULTURY

Biblioteka Miejska w Cieszynie, Oddział 
dla dzieci – Ferie zimowe 2024

Termin: 29.01 – 09.02, godz. 14:00 – 15:00.
Miejsce: ul. Głęboka 15.
Cykl warsztatów edukacyjnych: Stacja 

Plastyka (wtorki), Strefa Czytania (środy), 
Teatrzyk Kamishibai (piątki).

Szczegóły: dla czytelników z aktywną 
kartą biblioteczną wstęp wolny. Obowią-
zują zapisy, ilość miejsc ograniczona: tel. 
33 852 07 10, wew. 15.

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” – Półkolonie ze sztuką

Termin: 29.01 – 02.02 i 05.02 – 09.02, 
godz. 9:00-16:00.

Miejsce: Uniwersyteckie Liceum Sztuk 
Plastycznych w Cieszynie, ul. Kochanow-
skiego 8.

Półkolonie, podczas których poznamy 
nowych artystów, ich świat oraz kierunki 
w sztuce. Razem będziemy tworzyć niepo-
wtarzalne dzieła! Czas ferii spędzimy wspól-
nie, ucząc się poprzez zabawę i działanie. 

Szczegóły: dla dzieci w wieku 6-12 lat; 
cena: 450 zł (jeden turnus) obejmuje: II 
śniadanie, obiad, opiekę wychowawcy oraz 
instruktorów, materiały na zajęcia. Zapisy 
pod nr tel.: 33 851 07 11 lub 668 860 355.

Teatr im. Adama Mickiewicza 
W czasie ferii można skorzystać z za-

jęć Bliżej Teatru, które są w stałej ofercie 
placówki i polegają na zwiedzaniu teatru, 
poznaniu jego historii i charakteru działa-
nia. Oferta skierowana jest dla wszystkich 
grup wiekowych.

Szczegóły: rezerwacje pod adresem 
bow@teatr.cieszyn.pl lub tel. 33 857 75 90.

Zamek Cieszyn – Mała pracownia rzemiosła
Termin: 05.02 – 09.02, godz. 09:00 – 15:00.
Warsztaty dla dzieci ze szkoły podsta-

wowej, każdy dzień z innym rzemiosłem, 
każdego dnia ciepły posiłek. 

Szczegóły: zajęcia bezpłatne (obowiązuje 
lista rezerwowa).

Muzeum Śląska Cieszyńskiego – Ferie 
w Muzeum 2024

Terminy: 29, 30, 31.01, 5, 6, 7.02, godz. 
09:30 – 12:30.

Miejsce: Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 
ul. Regera 6, wejście przez Park Pokoju.

Warsztaty artystyczno-ekologiczne dla 
dzieci w wieku szkolnym "Cieszyn chce być 
zielony! Cieszyn chce być ekologiczny!". 
Warsztaty oparte na rekomendacjach 
„Miejskiego planu adaptacji do zmian kli-
matu dla Miasta Cieszyn do roku 2030” . 
Prowadzące: Anna Jach-Falkiewicz i Agniesz-
ka Swoboda.

Szczegóły: Cena 525 zł za 3-godzinny 
warsztat (10-15 uczestników). Zapisy w ka-
sie Muzeum lub tel. 33 851 29 33.

SZKOŁY PODSTAWOWE

Szkoła Podstawowa nr 1 – Półkolonia 
zimowa i warsztaty

Termin: 29.01 – 02.02, godz. 8:00 – 14:00. 
Szczegóły: koszt 200 zł. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Szkoła Podstawowa nr 1 – Warsztaty 
zainteresowań 

Termin: 05.02 – 09.02, godz. 10:00 – 12:00.
Szczegóły: bez opłat. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Szkoła Podstawowa nr 3 – Półkolonia 
zimowa i warsztaty

Termin: 29.01 – 02.02, godz. 8:00 – 14:00.
Szczegóły: koszt 150 zł. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Szkoła Podstawowa nr 5 – Półkolonia 
zimowa i warsztaty

Termin: 29.01 – 09.02, godz. 8:00 – 14:00.
Szczegóły: koszt 360 zł. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Szkoła Podstawowa nr 6 – Półkolonia 
zimowa i warsztaty

Termin: 05.02 – 08.02, godz. 8:30 – 14:30.
Szczegóły: koszt 350 zł. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Ciąg dalszy na str. 4-5 >>

fot. Canva
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KLUBY I ORGANIZACJE 
SPORTOWE

Fundacja Talent Cieszyn – Ferie z Ta-
lentem

Termin: 05.02 – 09.02, godz. 09:00 – 
13:00 i 14:00 – 15:00.

Treningi tenisa stołowego, basen, zaję-
cia ogólnorozwojowe. Istnieje możliwość 
zapewnienia opieki w godzinach 13:00 
– 14:00 z wyjściem pod opieką trenera 
na obiad.

Szczegóły: koszt – 150 zł (koszt z obia-
dami – 350 zł). Pytania i zgłoszenia przyj-
mowane są pod nr 791 765 550 lub na 
biuro@fundacjatalent.pl. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna.

Hala Widowiskowo-Sportowa im. Cie-
szyńskich Olimpijczyków

Lodowisko – Ogólnodostępne ślizgawki 
wg harmonogramu na stronach www.sport.
cieszyn.pl/obiekt/lodowiskorolkowisko

Klub Sportowy Mariosport – Zimowa 
nauka pływania

Termin: 29.01 – 07.02 (poniedziałki 
i środy). 

Miejsce: basen Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie.

Nauka pływania dla dzieci i młodzieży, 
zostaną utworzone 2 grupy ćwiczebne 
z podziałem na zaawansowanie. W trak-
cie realizacji zadania odbędą się również 
dwa spotkania z pedagogiem.

Szczegóły: zadanie jest współfinan-
sowane ze środków budżetu Miasta Cie-
szyna. Kontakt: tel. 667 787 984, e-mail: 
mariosport.cieszyn@gmail.com

Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie 
Delfin – Bezpieczne i Aktywne ferie 
z Delfinem 

Termin: 29.01 – 09.02, godz. 15:30 – 19:00.
Miejsce: basen Szkoły Podstawowej nr 

4 w Cieszynie, sala gimnastyczna Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Cieszynie.

W programie: pływanie, zdobywanie 
górskich szczytów, spotkanie z psycho-
logiem, gry i zabawy.

Szczegóły: na zajęcia można zapisać się 
za pośrednictwem formularza rejestra-
cyjnego na stronie klubu www.delfincie-
szyn.pl. Zadanie jest współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Cieszyna.

STELA Cieszyn – ferie zimowe z Klu-
bem STELA

Termin: 29.01 – 02.02, 05.02 – 09.02, 
godz. 8:00 – 15:00.

Miejsce: obiekty sportowe na terenie 
Cieszyna, w szczególności hala sportowa 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie.

W trakcie turnusu odbywać się będzie 

co najmniej 20h treningów koszykarsko – 
ogólnorozwojowych. Oprócz zajęć spor-
towych, odbywać będą się dodatkowo 
atrakcje (kino, basen, kręgle park trampolin, 
itp.) Zapewniony będzie posiłek – obiad 
oraz owoc i napoje izotoniczne na drugie 
śniadanie. W ostatnim dniu odbędzie się 
turniej 1x1 lub tor przeszkód z piłką.

Szczegóły: dla dzieci w wieku 5 – 15 lat, 
koszt: 550 zł osoby z klubu, 800 zł osoby 
spoza klubu, zniżka 50 zł dla rodzeństwa. 
Zadanie jest współfinansowane ze środ-
ków budżetu Miasta Cieszyna.

Stowarzyszenie animacji sportu i ak-
tywnego wypoczynku Power Active – 
Ferie na nartach i snowboardzie 2024

Termin: 29.01 – 02.02.
5-dniowe szkolenie narciarsko-snow-

boardowe. Nauka i doskonalenie jazdy 
na nartach i snowboardzie w połączeniu 
z realizacją zajęć profilaktycznych.

Szczegóły: dla 30 dzieci w wieku od 6 
do 18 lat. Zadanie jest współfinansowa-
ne ze środków budżetu Miasta Cieszyna.

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
Istnieje możliwość wynajęcia sali indy-

widualnie. Cena za salę: sala nr 1 – 65 zł, 
sala nr 2 – 45 zł, sala nr 3 – 40 zł.

POZOSTAŁE PODMIOTY

Centrum Edukacji Muzycznej – Półko-
lonie zimowe

Termin: 29.01 – 02.02, godz. 08:00 – 16:00.
Miejsce: Zespół Szkół w Cieszynie, Ko-

chanowskiego 8.
Atrakcje: Wodny Park Tychy, Go Jump 

Bielsko Biała, warsztaty akrobatyczne, za-

bawy na świeżym powietrzu, gry planszo-
we, kino, warsztaty balonowe, lodowisko.

Szczegóły: dla dzieci w wieku 7-13 lat, 
zapisy tel. 608 488 071, cena 640 zł.

Cylinder Szkoła Języków Obcych – Zi-
mowe warsztaty w Cylindrze

Termin: 29.01 – 02.02, godz. 8:30 – 15:30.
Zajęcia integracyjne, gry planszo-

we, rebusy i quizy, warsztaty językowe 
z niespodzianką, warsztaty aktorsko – 
teatralne, pokaz talentów, projekcja fil-
mowa, zajęcia plastyczne no-waste, bal 
karnawałowy i inne.

Szczegóły: dla dzieci w wieku 6-12 lat, 
zgłoszenia pod nr tel.: 660 475 971 lub 
531 828 005, w cenie uwzględnione jest 
wyżywienie, warsztaty, wstęp do Książ-
nicy Cieszyńskiej, pamiątki.

Fundacja Aktywności Społecznej Cie-
szynianka, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Cieszynianka – Pracownia Orange: Ro-
botyka i podstawy kodowania

Termin: 29.01 – 02.02, 05.02 – 09.02, 
godz. 8:00 – 14:00.

Miejsce: Pracownia Orange, ul. Kossak-
-Szatkowskiej 6.

Druk 3D, turniej gry w Fifę 2023 (z na-
grodami), animacja komputerowa, rze-
czywistość rozszerzona.

Szczegóły: wstęp bezpłatny (zadanie jest 
współfinansowane ze środków budżetu 
Miasta Cieszyna), liczba miejsc ograniczo-
na, można zapisywać się na jeden z dwóch 
turnusów. Zapisy: tel. 536 050 906.

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Elż-
biety w Cieszynie – Półkolonia 2024 
z programem terapeutycznym

Termin: 29.01 – 10.02, godz. 9:00 – 14:00.
Zajęcia z programem terapeutycznym 5 

godzin dziennie oraz wycieczki i całodzien-
ny kulig dla 33 dzieci z Cieszyna. Celem 
półkolonii jest zorganizowanie dzieciom 
bezpiecznych, aktywnych twórczych ferii 
zimowych poprzez zajęcia, tj. zabawy na 
świeżym powietrzu, kulig, basen, lodowi-
sko, wyjście do kina, zajęcia w Bibliotece 
Miejskiej oraz zwiedzanie Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego. Zadanie jest współfinanso-
wane ze środków budżetu Miasta Cieszyna.

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Ma-
rii Magdaleny – Wypoczynek zimowy 
w Węgierskiej Górce

Termin: 05.02 – 09.02.
Bezpieczne, aktywne i  twórcze ferie 

zimowe, poznanie kultury i zwyczajów 
górali żywieckich, zabawy na świeżym 
powietrzu, warsztaty plastyczne i regio-
nalne, zwiedzanie muzeów ziemi żywiec-
kiej, poznanie historii tzw. Westerplatte 
południa – bohaterów czasu II wojny 
światowej w Węgierskiej Górce, zajęcia 
na basenie.

Zajęcia plastyczne, 
warsztaty, nauka 
pływania, zajęcia 

sportowe... instytucje 
i organizacje stanęły 
na wysokości zadania 
– cieszyńska młodzież 
ma z czego wybierać! 
Jesteśmy przekonani, 

że każdy młody 
mieszkaniec i młoda 
mieszkanka naszego 
miasta znajdą w tej 
bogatej ofercie coś 

atrakcyjnego dla siebie.
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Szczegóły: liczba uczestników – 30 
os. – dzieci i młodzież z parafii od 3 kla-
sy szkoły podstawowej. Koszt: 1200 zł/
os. Zadanie jest współfinansowane ze 
środków budżetu Miasta Cieszyna. Tel.: 
733 771 345.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Powiatowy w Cieszynie – Aktywna 
zima z TPD – półkolonia zimowa z ele-
mentami programu profilaktycznego

Termin: 29.01 – 09.02, godz. 08:00 – 
14:00.

Miejsce: Świetlica Środowiskowa Przy-
tulisko, Środowiskowe Ognisko Wycho-
wawcze nr 1 przy ul Szymanowskiego 7, 
Środowiskowe Ognisko Wychowawcze nr 4 
przy ul. Polnej 3c, Środowiskowe Ognisko 
Wychowawcze nr 5 przy ul. Z. Kossak 6.

Program uwzględnia potrzeby indywi-
dualne wychowanków, ich zainteresowa-
nia. W grupach organizowane są zajęcia 

integracyjne, gry i zabawy świetlicowe, 
wyjścia na basen, kręgle, do kina. Uczest-
nicy biorą udział w wycieczce tematycz-
nej, zabawie karnawałowej, warsztatach 
tematycznych. Prowadzone są pogadanki 
dot. bezpiecznych postaw.

Szczegóły: dla 70 dzieci z cieszyńskich 
szkół podstawowych. Zadanie jest współ-
finansowane ze środków budżetu Miasta 
Cieszyna. Kontakt: tpdcieszyn@wp.pl 

AP /red. AB

Bezpieczne ferie
Nadeszły ferie zimowe – czas, w którym 
częściej niż dotychczas myślimy o ak-
tywnym wypoczynku. Wyjazd na narty, 
łyżwy, wyjście na spacer – aktywność 
fizyczna sprzyja naszemu zdrowiu, sa-
mopoczuciu, hartuje nasz organizm. 
Pamiętajmy jednak, że najważniejsze 
jest zdrowie nasze oraz osób przeby-
wających w naszym towarzystwie lub 
pozostających pod naszą opieką.

Wybierając się na narty, wybierzmy 
stok adekwatny do naszych umiejętności. 
Jeżeli nie zjeżdżaliśmy od dłuższego czasu, 
lepiej zacząć szusowanie od terenu łagod-
niejszego, łatwiejszego, a dopiero później 
przejść na taki, który wymaga lepszych 
umiejętności. Pamiętajmy też o tym, aby 
na uprawianie tej aktywności wybierać 
stoki bezpieczne, to znaczy odpowiednio 
przygotowane, zabezpieczone. Nie zapo-
minajmy też o kasku na głowie i goglach. 
Będąc na stoku, przestrzegajmy zasad 
bezpieczeństwa (jazda z odpowiednią szyb-
kością, niezajeżdżanie drogi pozostałym 
użytkownikom, odpowiednie zachowanie 
w kolejce do wyciągu itp.).

Ruszając na sanki, sprawdźmy, czy 
nasz sprzęt jest w odpowiednim stanie 
technicznym, czy nie posiada uszkodzeń 
i czy jest dostosowany do budowy ciała 
użytkownika. Przed rozpoczęciem zaba-
wy sprawdźmy, czy miejsce, w którym 
chcemy zjeżdżać, nadaje się do tego. Czy 
właściciel terenu zgadza się na taki rodzaj 
aktywności na jego nieruchomości? Czy 
trasa zjazdu jest bezpieczna (nie wystają 
z ziemi groźne elementy, trasa zjazdu nie 
przebiega przez drogę lub ciek wodny, na 
trasie nie ma rozwieszonych linek, drutów 
itp.)? Nie zapomnijmy również o odpowied-
nich częściach garderoby, w tym o kasku.

Osobom, które wybiorą się na łyżwy, 
przypominamy, że korzystamy tylko z bez-
piecznych ślizgawek. Zamarznięte akweny 
wodne (stawy, sadzawki, itp.) nigdy nie 
zapewniają w 100% bezpieczeństwa – lód 
w każdej chwili może załamać się pod nami 
lub naszymi towarzyszami. Będąc na lo-
dowisku, pamiętajmy też o innych uczest-

nikach. Nie zajeżdżajmy toru jazdy innym, 
nie popychajmy ich, dostosujmy kierunek 
jazdy do pozostałych, przestrzegajmy re-
gulaminów przyjętych na lodowisku. Wy-
bierając tę formę aktywności, pamiętajmy 
również o odpowiednim wyposażeniu. 
Łyżwy muszą być nieuszkodzone, a but 
stabilny. W tym przypadku również warto 
pamiętać o kasku.

Ferie zimowe to również czas, w któ-
rym młodzież i dzieci chętniej spotykają 
się ze znajomymi, spacerując po osiedlu 
czy mieście. Również w tym przypadku 
należy zachować szeroko pojęte bezpie-
czeństwo. Zbliżając się do przejścia dla 
pieszych, zwróćmy uwagę, czy rzeczywiście 
nie nadjeżdża żaden pojazd, nie wchodźmy 
na przejście, kiedy korzystamy z telefonu 
komórkowego. Wychodząc po zmroku, nie 
zapomnijmy o elementach odblaskowych. 
Prowadzący pojazd szybciej nas zauważy, 
a tym samym będziemy bardziej bezpieczni.

Szanowni rodzice/opiekunowie, zwróć-
my uwagę na nasze pociechy – gdzie prze-
bywają i w jakim stanie wracają do domu. 
Okres dłuższej przerwy w nauce nieuchron-
nie wiąże się z okresem, w którym młodzi 
ludzie częściej stykają się z alkoholem i in-
nymi środkami psychoaktywnymi (narko-
tykami). Warto czasem zapytać, sprawdzić 
co dziecko robi w wolnym czasie, w myśl 
zasady „ufaj i sprawdzaj”.

W czasie ferii zimowych, przerwy od 
szkoły, nie zapominajmy o zdrowym roz-
sądku. Pamiętajmy o szeroko pojętym 
bezpieczeństwie, pomyślmy o innych 
uczestnikach zabawy czy ruchu drogo-
wego. Nasze działania wpływają również 
na bezpieczeństwo innych – członków 
rodziny, kolegów, itp. Zadbajmy o to, aby 
ferie zimowe spędzić w sposób aktywny, 
ale bezpieczny. 

Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego / red. AB

fot. Canva
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Cieszyn – miasto  
samowystarczalne 

12 stycznia br. odbyło się wydarzenie informacyjne dotyczące projektu 
"Cieszyn – miasto samowystarczalne" (realizowane ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 w ramach 
programu "Rozwój lokalny") towarzyszące finałowemu zjazdowi Szkoły 
Liderów Miasta Cieszyna.

W spotkaniu informacyjnym dla me-
diów lokalnych wzięli udział: Burmistrz 
Miasta Cieszyna – Gabriela Staszkiewicz, 
II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna – 
Przemysław Major oraz Prezes Zarządu 
Fundacji Szkoła Liderów im. Zbigniewa 
Pełczyńskiego – Magdalena Tchórznicka.

Projekt: „Cieszyn – miasto samowy-
starczalne" jest finansowany ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
2014-2021 w ramach programu „Rozwój 
lokalny". Jego celem jest wsparcie ma-
łych i średnich miast w wypracowaniu 
i wdrożeniu przez nie zrównoważonego 
i systemowego podejścia do rozwoju 
lokalnego i tym samym do ograniczenia 
negatywnych zjawisk rozwojowych i pod-
niesienia standardu życia ich mieszkań-
ców. Wartość projektu: 3 369 579,96 EUR.

Mechanizm Finansowy EOG i Norweski 
Mechanizm Finansowy, czyli tzw. Fun-
dusze norweskie i EOG, to bezzwrotna 
pomoc finansowa przyznawana przez 
Islandię, Norwegię i Liechtenstein kil-
kunastu państwom Europy Środkowej 
i Południowej oraz krajom bałtyckim. 
Głównymi celami Funduszy norweskich 
i Funduszy EOG są:

przyczynianie się do zmniejszania różnic 
ekonomicznych i społecznych w obrębie 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego,

wzmacnianie stosunków dwustron-
nych pomiędzy państwami-darczyńcami 
a państwem-beneficjentem.

Za koordynację wdrażania Funduszy 
norweskich i EOG w Polsce odpowiada 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regio-
nalnej (MFiPR), pełniące rolę tzw. Krajo-
wego Punktu Kontaktowego (KPK) dla 
Funduszy norweskich i EOG.

W ramach projektu "Cieszyn – mia-
sto samowystarczalne" finansowanego 
ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 2014-2021 w ramach pro-
gramu „Rozwój lokalny" realizowane są 
w naszym mieście następujące przed-
sięwzięcia:

1. Cieszyńska Szkoła Rzemiosł,
2. Zielony Cieszyn! czyli chronimy 

i wypoczywamy,
3. Utworzenie w śródmieściu Cieszy-

na systemu ogólnodostępnych terenów 
zieleni,

4. Cieszyńska Szkoła EkoMyślenia 
2021-2023,

5. Zielone sąsiedztwo,
6. Samowystarczalne dzielnice. Zielo-

ne działania inwestycyjne. Zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej w rejonie 
ulic Błogocka – Mickiewicza, Marklowic 
i osiedla Podgórze,

7. Dostępność Wzgórza Zamkowego,
8. Wspólnie rozmawiajmy o Cieszynie 

– nowy model partycypacji społecznej 
w Cieszynie,

9. Partnerstwo Publiczno-Prywatne 
nowym narzędziem realizacji zadań wła-
snych miasta,

10. System monitoringu i zarządza-
nia zużyciem energii i wody w obiektach 
Miasta Cieszyn,

11. Wdrażanie dobrych praktyk w Urzę-
dzie Miejskim w Cieszynie – wizyty stu-
dyjne i szkolenia,

12. Program stażowy w Urzędzie Miej-
skim w Cieszynie,

13. Szkoła Liderów Miasta Cieszyna.

Zakończenie realizacji projektu plano-
wane jest na kwiecień br.

W ramach projektu „Cieszyn – miasto 
samowystarczalne” nawiązano również 
współpracę bilateralną z norweskim 
miastem Halden. Celem współpracy jest 
wymiana dobrych praktyk i wzajemne 
uczenie się. Istotnym elementem działań 
będzie zdefiniowanie działań wdroże-
niowych – odnalezienie rozwiązań, jakie 
mogą zostać zaimplementowane z Nor-
wegii dla Cieszyna.

Do tej pory odbyły się 4 wizyty studyjne, 
które dotyczyły kryzysu klimatycznego 
(w tym gospodarki obiegu zamknięte-
go, zarządzania zasobami wodnymi), 
współpracy międzysektorowej, polityki 
mieszkaniowej i zarządzania miastem. 

Wydarzenie informacyjne, które od-
było się 12 stycznia br., zorganizowane 
zostało podczas finałowego warsztatu 
skierowanego do uczestników trzech 
edycji, jednego z zadań projektowych – 
Szkoły Liderów Miasta Cieszyna, o czym 
więcej mogą Państwo przeczytać na są-
siedniej stronie. 

AB

fot. AB fot. AB
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Cieszyn liderek i liderów! 
Za nami podsumowanie trzech edycji Szkoły Liderów Miasta 
Cieszyna, przedsięwzięcia będącego częścią projektu „Cieszyn – 
miasto samowystarczalne” finansowanego ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój 
lokalny”. 

Szkołę Liderów Miasta Cieszyna re-
alizowała Fundacja Szkoła Liderów im. 
Zbigniewa Pełczyńskiego. Efektem przed-
sięwzięcia było stworzenie wspólnoty 45 
liderek i liderów, którzy aktywnie włączają 
się w życie miasta i są przedstawicielkami 
bądź przedstawicielami samorządu, or-
ganizacji społecznych i biznesu.

Idea programu
Szkoła Liderów Miasta Cieszyna to 

program kształcenia miejskich liderów 
na potrzeby Cieszyna i w odpowiedzi na 
jego wyzwania. Jest realizacją modelu 
wypracowanego przez Fundację Szkoła 
Liderów na podstawie doświadczeń w 11 
polskich miastach (przede wszystkim 
małych i średnich), inspirowanych roz-
wiązaniami w miastach amerykańskich. 
Opiera się na uznaniu, że przywództwo 
w mieście jest w wielu rękach i warto je 
doceniać, wzmacniać i łączyć w sieć lide-
rów zaangażowanych w rozwój miasta 
w różnych miejscach, sektorach, branżach. 

Szkoła, zapraszając do udziału przed-
stawicieli różnych środowisk, sektorów, 
o różnych wartościach i światopoglądach, 
umożliwia wprowadzanie do agendy miej-
skiej różnych kierunków, wartości i inte-
resów, pozwala na ich konfrontowanie, 
ścieranie się, ale też nawiązywanie po-
nadsektorowej współpracy. 

Długofalowo Szkoła Liderów Miasta 
ma na celu zatrzymanie w mieście ludzi 
młodych, kreatywnych, przyszłych lide-
rów oraz budowanie kultury przywódz-
twa w mieście (brania odpowiedzialności, 
jednoczenia ludzi, dzielenia się władzą, 
tworzenia wizji itp.).

Dla kogo Szkoła Liderów 
Miasta Cieszyna? 

Program Szkoła Liderów Miasta Cie-
szyna skierowany był do osób związanych 
z Cieszynem, którzy są przedstawicielami 
trzech sektorów (publicznego, prywat-
nego, pozarządowego/obywatelskiego) 
i mają wpływ na rozwój miasta w różnych 
obszarach: kultury, edukacji, sportu, go-
spodarki, przedsiębiorczości, administracji, 
prawa, dziedzictwa, zdrowia, innowacji, 
ekologii i środowiska, społeczeństwa oby-
watelskiego, równouprawnienia, turystyki 
i in. W ramach Programu udało nam się 
zbudować grupy, które były różnorodne 
pod kątem reprezentacji interesów, po-
glądów, płci, wieku. 

Efekt Szkoły Liderów 
Miasta Cieszyna

W ramach 3 edycji Szkoły Liderów, któ-
re odbyły się w 2023 roku, uczestniczki 
i uczestnicy wypracowali 9 rekomendacji 

dla Miasta, które zostały zaprezentowa-
ne podczas konferencji zamykających.

Przygotowane rekomendacje doty-
czyły obszarów turystyki, międzypoko-
leniowości, transgraniczności, terenów 
zielonych, katalogu organizacji pozarzą-
dowych, partycypacji społecznej, rozwoju 
osób młodych.

W dniach 12-13 stycznia br. odbył się 
finałowy warsztat skierowany do uczest-
ników trzech edycji Szkoły Liderów Miasta 
Cieszyna, podczas którego podsumowano 
wypracowane przez poszczególne grupy 
rekomendacje dotyczące rozwoju Cie-
szyna, realizowano warsztat dotyczący 
zmian w mieście oraz konsultowano zapisy 
projektowanej Strategii Rozwoju Miasta 
Cieszyna na lata 2024-2030. 

mat. pras / red. AB

fot. AB fot. AB

Absolwenci 3 edycji Szkoły Liderów Miasta Cieszyna, fot. mat. pras.
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PRACE W LASKU MIEJSKIM ORAZ NA TERENIE ZIELEŃCA w rejonie ULic 
BIELSKA i WYŻSZA BRAMA 

Nasze miasto coraz  
bardziej zielone

Prezentujemy aktualne informacje na temat prac prowadzonych przez 
wykonawców w Cieszynie na terenach zielonych w związku z projektem 
„Cieszyn – miasto samowystarczalne”, finansowanym ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu 
„Rozwój lokalny". 

Teren Lasku Miejskiego
Trwają prace porządkowe i rozbiórkowe, 

w związku z czym teren jest tymczasowo 
wyłączony z codziennego użytku. Bardzo 
prosimy o zrozumienie i cierpliwość pod-
czas prac, prosimy również o nieprze-
kraczanie barier i nieprzechodzenie na 
teren budowy. 

Nasz cieszyński Lasek Miejski to miej-
sce wyjątkowe, będące rezerwatem przy-
rody, dlatego prowadzone prace mają na 
celu jego ochronę i zachowanie jego uni-
kalnego charakteru. Wszystkie działania 
są prowadzone z zaleceniami RDOŚ oraz 
z Zadaniami Ochronnymi dla rezerwatu 
Lasek Miejski nad Olzą. 

Planujemy stworzyć nowe ścieżki z ele-
mentami małej architektury, które ułatwią 
korzystanie z terenu lasku, jednocześnie 
integrując się z naturalnym pięknem. Na 
miejscu roślin inwazyjnych powstaną nowe 
nasadzenia. Pojawią się również drzewa 
uzupełniające szpaler wzdłuż Młynówki, 
nasadzenia zasłaniające przedepty (bo 
na terenie Lasku Miejskiego są ściśle 
wyznaczone ścieżki, po których można 
się poruszać), a od strony osuwiska, czyli 
od ul. Błogockiej, powstaną nasadzenia 
ekotonowe. Oczywiście nasadzenia będą 
wykonywane w odpowiednim czasie 
i warunkach. W Lasku Miejskim pozosta-
wiamy drewno do naturalnego rozkładu 
– wspieramy bioróżnorodność, wycina-
my jedynie suche drzewa, dla poprawy 
bezpieczeństwa.

Teren zieleńca ul. Bielska/Wyższa Brama 
Przestrzeń przy skrzyżowaniu ulicy 

Bielskiej i Wyższa Brama czeka niemała 
metamorfoza. Rozpoczęły się prace roz-
biórkowe dawnego budynku-kiosku. Miej-
sce to zostanie udostępnione w zupełnie 
nowej formie – parku kieszonkowego, 
zieleńca na małym obszarze. 

Stworzona zostanie harmonijna prze-
strzeń. Zostaną zachowane drzewa, które 
mają cechy drzew pomnikowych, pojawi 
się także nowa zieleń oraz elementy małej 
architektury. W ramach projektu usuwa-
my jedynie stare drzewa i krzewy, które 

utraciły swoje walory. Dbamy o zachowa-
nie równowagi i estetyki przyrodniczej. 

Na terenie parku kieszonkowego po-
wstanie nawierzchnia przepuszczalna 
z kostki, która ułożona zostanie w spo-
sób zapewniający udział powierzchni 
biologicznie czynnej. Przerwy pomiędzy 
kostką będą wypełnione żyzną ziemią 
wymieszaną z nasionami trawy i kwiatów 
wieloletnich.

Zmiany pojawią się także w niedalekim 
pobliżu, czyli w miejscu słupa ogłoszenio-
wego na skrzyżowaniu ul. Wyższa Brama 
z Placem Kościelnym, gdzie powstanie 
mały zielony skwer. Przestrzeń zostanie 
rozbetonowana, a kostka zostanie uło-
żona w taki sposób, jak w parku kieszon-
kowym przy ul. Bielska/Wyższa Brama. 
Prace w tym miejscu rozpoczną się już 
niebawem.

Park Św. Trójcy
Od 22 stycznia zamknięty jest obszar 

Parku św. Trójcy od Czarnego Chodnika 
oraz ul. Jana Michejdy i ul. Księdza Józefa 
Londzina z powodu realizowanej rewita-
lizacji parku. 

W ramach tego projektu przewidu-
jemy wprowadzenie małej architektury 
oraz nowych nasadzeń przy zachowaniu 
historycznego charakteru tego miejsca. 
Dziękujemy za wyrozumiałość i cierpli-
wość podczas prac. 

ZPIF/ red. AB

Projekt „Cieszyn – miasto samowystar-
czalne” finansowany jest ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
2014-2021 w ramach programu „Rozwój 
lokalny".

Prace realizowane 
w ramach projektu 
"Cieszyn – miasto 

samowystarczalne" 
mają zakończyć się do 
końca kwietnia 2024 r.

Prace obejmą m.in. Park Św. Trójcy, fot. ZPIF

Polub Cieszyn 
na facebook
fb.com/MiastoCieszyn
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Każdy z nas może pomóc 
Zapraszamy do lektury rozmowy z Jackiem Marciniakiem – superwizorem pracy 
socjalnej, kierownikiem zespołu pracowników socjalnych w MOPS Katowice, 
gminnym koordynatorem ds. bezdomności, trenerem, terapeutą uzależnień, 
mediatorem, członkiem Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
posiadającym szerokie doświadczenie w pracy z osobami bezdomnymi. 

Wiadomości Ratuszowe: Jakie jest Pana 
zdanie na temat obecnego systemu po-
mocy osobom bezdomnym w Cieszynie?

Jacek Marciniak: Moim zdaniem istnieją-
cy system pomocy osobom bezdomnym 
w Cieszynie cieszy się dużym uznaniem 
w Polsce. W dużej mierze wynika to z za-
angażowania pracowników socjalnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
zaangażowania organizacji pozarządowych 
i wsparcia lokalnych władz samorządowych. 
To właśnie dzięki takiemu podejściu Cie-
szyn może mówić o skutecznym wspieraniu 
osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. System pomocy oferuje, w skrócie 
mówiąc, między innymi bezpieczne miejsca 
do spania, regularne posiłki oraz wsparcie 
psychologiczne i prawne – dla upewnienia 
się, wystarczy prześledzić na stronie inter-
netowej sprawozdanie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Cieszynie z realizacji 
ogromu swoich zadań. Dzięki temu oso-
by bezdomne mają szansę na równowa-
gę emocjonalną, znalezienie stabilnego 
zatrudnienia i odbudowę swojego życia.

Czy istnieje w takim razie potrzeba 
rozwoju systemu pomocy osobom bez-
domnym w Cieszynie, skoro ten dobrze 
funkcjonuje?

 – Cieszę się, że Pani o to pyta. Mimo 
że system pomocy osobom bezdomnym 
w Cieszynie dobrze funkcjonuje, to jednak 
istnieje potrzeba ciągłego rozwoju oraz na-
dążania za dynamiką zmian społecznych. 
W moim rozumieniu, warto zastanowić się 
nad wzmacnianiem współpracy między 
instytucjami i organizacjami działającymi 
w obszarze pomocy osobom w kryzysie 
bezdomności. Aby system był bardziej efek-
tywny, kluczowe znaczenie ma wzmacnia-
nie komunikacji i wyraźny podział kompe-
tencji między poszczególnymi podmiotami 
działającymi w obszarze niesienia pomocy 
osobom w kryzysie bezdomności. Ważne 
jest również doprecyzowanie obowiązków 
organizacji pozarządowych wynikających 
z realizacji zadań publicznych, co pozwoli 
na lepszą koordynację działań oraz dobrze 
zdefiniowane role w systemie. Nieocenio-
ną wartość dostrzegam również w konty-
nuacji przez gminę Cieszyn procesu dein-

stytucjonalizacji oraz dobrze rozumianej 
polityki prewencji bezdomności, które to 
właśnie łącznie są w stanie również przy-
nieść jeszcze korzystniejsze efekty dla 
mieszkańców miasta.

Czy może Pan wskazać, w kilku słowach, 
jakie mogą być przyczyny doświadcza-
nych trudności w obecnym systemie?

 – Przyczyn można upatrywać mię-
dzy innymi w problemach związanych ze 
znajdowaniem się przez miasto Cieszyn 
w strefie przygranicznej. Nazywając rzeczy 
po imieniu, jest to na przykład problem 
taniej komercyjnej noclegowni znajdują-
cej się blisko granicy, przyciągającej oso-
by z różnych zakątków Polski, generując 
tym samym nowe zjawiska społeczne, 
jak na przykład żebractwo czy nielegalny 
handel. Z całą pewnością jest to aktual-
ne wyzwanie dla miasta. Należy zwrócić 
również uwagę na ważny aspekt odnoszą-
cy się do niedostatecznego zrozumienia 
i akceptacji społecznego problemu, ja-
kim jest bezdomność. Biorąc jednak pod 
uwagę złożoność opisywanego zjawiska, 
występuje w moim odczuciu, o czym już 
wspominałem, konieczność wzmacniania 
współpracy między instytucjami i organi-
zacjami pomagającymi osobom w kryzysie 
bezdomności, poprawy komunikacji oraz 
bardziej wyraźnego podziału kompetencji 
między różnymi podmiotami działającymi 
w tej dziedzinie.

Warto jednak pamiętać, że istniejące 
rozwiązania były dostosowane do ów-
czesnych warunków i należy je traktować 
jako cenne doświadczenie, kierując nasze 
spojrzenie w przyszłość i poszukując no-
wych, efektywnych rozwiązań. Ważne jest 
konstruktywne podejście do problemu 
oraz unikanie krytykowania.

A jak, Pana zdaniem, mieszkańcy mogą 
odnieść się do problematyki bezdomno-
ści w Cieszynie? Co mogą zrobić, czego 
robić nie powinni? 

 – Każdy z nas może przyczynić się do 
pomocy osobom w kryzysie bezdomności 
poprzez kilka naprawdę prostych działań. 
Można osobie doświadczającej bezdom-
ności podać informacje o schroniskach, 
można zgłosić pobyt osoby przebywającej 
w pomieszczeniach niemieszkalnych (ta-
kich jak np. klatki schodowe, piwnice, stry-
chy, pustostany) odpowiednim służbom, 
zależnie od sytuacji, np. Straży Miejskiej, 
Pogotowiu Ratunkowemu, jeżeli w naszej 
ocenie ktoś takiej pomocy wymaga, orga-
nizacjom pozarządowym czy Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Ważne jest jednak, aby pamiętać o kil-
ku zasadach. Wielu osobom w kryzysie 
bezdomności najbardziej potrzebna jest 
pomoc w postaci schronienia, żywności, 
ubrań, dlatego lepiej jest przekazać wspar-
cie finansowe organizacjom zajmującym 
się skutecznym zarządzaniem tymi potrze-
bami, niż przekazywać pieniądze samym 
osobom doświadczającym bezdomności.

Podsumowując, każdy z nas ma wiele 
możliwości, aby pomóc osobom bezdom-
nym, szczególnie w trudnych warunkach 
atmosferycznych. Ważne jest, aby reago-
wać, nie pozostawać obojętnym. 

Rozmawiała Anna Żertka-Bednarek

W okresie niskich temperatur od 9 do 16 
stycznia 2024 roku z pomieszczeń Noclegowni 
prowadzonej przez Stowarzyszenie Pomocy 
Wzajemnej „Być Razem” na ulicy Błogockiej w Cie-
szynie skorzystało w ciągu dnia łącznie 18 osób. 
 
W tym okresie osoby doświadczone bez-
domnością korzystały głownie z ogrzewa-
nych pomieszczeń z miejscem do siedze-
nia, gorącego napoju, dostępu do łazienki 
z toaletą i umywalkami, środków czystości 
i higieny osobistej, gniazdek elektrycznych.  
 
Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Stasz-
kiewicz dziękuje "Być Razem" i pracownikom 
MOPS za pomoc i inicjatywę w działaniu na 
rzecz osób bezdomnych w tym trudnym 
dla nich okresie.

Każdy z nas może 
przyczynić się do 
pomocy osobom 

w kryzysie bezdomności. 
Ważne jest, aby nie 

pozostawać obojętnym.
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Brawo, nasz stypendysto!
Patryk Wojtas zrealizował swoje ar-
tystyczne założenia w ramach sty-
pendium przyznanego w 2023 r. przez 
Burmistrz Miasta Cieszyna. W piątek 
12 stycznia w Domu Narodowym pod-
czas autorskiego wieczoru zaprezento-
wał kilka wierszy z wydanego tomiku 
„Tyle mnie dzieli ode mnie”.

Podczas spotkania poznaliśmy chło-
paka zwyczajnego, pełnego pasji spor-
towych, plastycznych i tej niezwykłej 
wrażliwości, która każe mu sięgać po 
słowa. Patryk dziękował najbliższym 
za ich czujną obecność, jego tata czytał 
jeden z wierszy. Otoczony grupą przyja-

ciół, rodziny i znajomych jaśniał, czytał 
i komentował wiersze. Spotkanie wartko 
prowadził Kamil Warzecha, historyk sztu-
ki, zarysowując sylwetkę stypendysty. 
Nie zabrakło odniesień do lat szkolnych 
i pokłonów dla pani Aleksandry Trędy – 
nauczycielki języka polskiego.

Patryk Wojtas ma dalsze plany, także 
pisarskie. Ogromnie cieszy nas, że mamy 
w Cieszynie młodego artystę i środowi-
sko, w którym może kształtować swoje 
talenty. Życzymy pomyślnych obrotów 
spraw! 

AP

WOŚP w Cieszynie
Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 
znowu w Cieszynie!  
28 stycznia odbędzie się 
finał 32. edycji akcji.  
W naszym mieście odbędą 
się koncerty, licytacje, 
występy, a nawet… 
morsowanie! Serdecznie 
zapraszamy, grajmy 
i świętujmy razem! 

Na ulicach Cieszyna pojawi się 132 
wolontariuszy, których rozpoznacie po 
kolorowej puszce, identyfikatorze, czerwo-
nych serduszkach i ciepłych uśmiechach 
od ucha do ucha. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy nie mógłby się jednak 
odbyć bez całego mnóstwa wydarzeń, które 
w tym roku skupią się wokół Cieszyńskiego 
Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”, ryn-
ku, lodowiska oraz parkingu pod Wałką. 

Oto harmonogram tego, co będzie 
się działo: 

Cieszyński Ośrodek Kultury:
14:00 – Inauguracja 32. Finału WOŚP,
14:00 – 16:30 – Pokaz wozu i Pierw-

sza Pomoc z Państwową Strażą Pożarną 
w Cieszynie,

14:00 – 17:00 – Fotobudka,
14:10 – Mażoretki “Cieszyńskie Gwiaz-

deczki”,
14:30 – Studio Tańca PASSO,
16:30 – Sskjegg – szeg – koncert,
18:00 – Weterani Rocka Cieszyńskie-

go – koncert.

Rynek:
13:00 – Tradycyjna grochówka, kiełba-

sa na ciepło,
20:00 – Światełko do nieba.

Hala Widowiskowo-Sportowa im. Cie-
szyńskich Olimpijczyków:

10:00 i 11:30 bezpłatne wejście na śli-
zgawkę (10:00 – 11:00 tor przeszkód i ani-
mator z KS Luce Cieszyn).

Parking pod Wałką:
14:00 – Morsowanie w rzece Olza (zbiórka 

o 14:00 na parkingu "Pod Wałką").

Ponadto w piątek, 26 stycznia, na ba-
senie przy Szkole Podstawowej nr 4 MTP 
Delfin Cieszyn zorganizował otwarte za-
jęcia z pływania.

To jeszcze nie wszystko! Jak co roku, 
możecie wziąć udział w aukcjach interne-
towych, które są opublikowane na stronie 
internetowej www.aukcje.wosp.org.pl. 
By znaleźć aukcje oferowane przez cie-
szyńskie firmy i organizacje, wystarczy 
kliknąć w „Mapa aukcji sztabów WOŚP” 
i za pomocą filtrów wybrać Cieszyn. 

Mat. pras. / red. AB

Patryk Wojtas, fot. AP
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Moje boskie Buenos
Miasto Cieszyn i Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” na Walentynki polecają 
koncert Damiana Ukeje. W projekcie „Moje boskie Buenos” artysta dzieli się z nami 
swoimi interpretacjami utworów legendarnego zespołu Maanam. Koncert odbędzie się 
w piątek, 16 lutego, o godz. 19:00 w sali widowiskowej Domu Narodowego. 

Zwykło się mawiać, że muzyka łagodzi 
obyczaje. Owszem, ale prawda jest jed-
nak taka, że nie tylko. Muzyka to mowa 
duszy, może wyrazić miłość, ale też leczy 
rany złamanych serc. Może towarzyszyć 
w chwilach radości, ale też ukoić głęboki 
żal. Taką właśnie muzyką dzieli się z nami 
Damian Ukeje w projekcie „Moje Boskie 
Buenos”: muzyką legendarnego zespołu 
Maanam, pełną siły wpływania na ludzkie 
odczuwanie. Nie da się nie wspomnieć 
tu o Korze – niezwykłej, wyrazistej wo-
kalistce, która jak nikt potrafiła zamknąć 
w utworach prawdziwe emocje, by uwolnić 
je potem na scenie. Te emocje wpływały 
na wszystkich i wpływać będą nadal, jak 
długo będzie trwać legenda Maanamu.

Damian Ukeje postanowił dotknąć tych 
utworów, tych emocji jeszcze raz, w hoł-
dzie wielkiej artystce, ale też aby muzyka 
jej zespołu nadal żyła. Muzyka jest po to, 
by ją grać, piosenki po to, by je śpiewać 
– podczas koncertu Damian Ukeje zagra 
więc akustycznie najpopularniejsze utwo-
ry grupy Maanam, jak również doda kilka 
swoich. Jednak wieczór zdecydowanie 
będzie należał do legendarnej, rockowej 
grupy. Koncert będzie swoistym hołdem 
dla zespołu, ale również próbą ponow-
nego odkrycia tej muzyki, skupienia się 
na niej jako sztuce, a nie tylko legendzie.

Damian Ukeje – urodzony w 1986 roku 
w Szczecinie piosenkarz, autor tekstów 
i kompozytor. Karierę rozpoczynał w ze-

spole bluesowym „Jerry’s Hole Band”. 
W 2009 roku Damian Ukeje wziął udział 
w programie „Szansa na sukces”, dzięki 
czemu został dostrzeżony przez szczeciński 
zespół „Fat Belly Family”, w którym został 
wokalistą. Jesienią 2011 roku piosenkarz 
wziął udział w pierwszej edycji programu 
„The Voice of Poland”, będąc w drużynie 
Nergala. Dotarł do finału, gdzie zaprezen-
tował autorski utwór „Nie mamy nic”, co 
dało mu zwycięstwo. Główną nagrodą 
w telewizyjnym show był tytuł „najlepszego 
głosu w Polsce” oraz kontrakt z wytwórnią 
płytową Universal Music Polska. W listo-
padzie 2012 roku ukazał się jego pierwszy 
singel „Bezkrólewie”. Rok później odbyła 

się premiera jego debiutanckiego albumu 
studyjnego pt. „Ukeje”. Wydawnictwo było 
notowane na 44. miejscu listy najlepiej 
sprzedających się płyt w Polsce. W lutym 
2014 roku wokalista został nominowany 
do nagrody Fryderyka w kategorii Debiut 
roku. W 2016 roku ukazał się jego drugi 
album studyjny „ỤZỌ”

Bilety na koncert Damiana Ukeje w cenie 
40 zł są dostępne w sprzedaży online na 
stronie www.domnarodowy.pl oraz w ka-
sie COK na parterze Domu Narodowego. 
W dniu koncertu bilety będą kosztować 
60 złotych, więc warto je kupić wcześniej. 
Zapraszamy! 

COK

Pogrzeb basów
Karnawał na Śląsku Cieszyńskim tra-

dycyjnie kończymy obrzędem Pogrzebu 
Basów w towarzystwie muzykantów i przy 
dźwiękach muzyki góralskiej. XXXIII Po-
grzeb Basów odbędzie się we wtorek, 
13 lutego w Cieszyńskim Ośrodku Kul-
tury "Dom Narodowy". 

Zagrają dla nas: Kapela Góralska „Tor-
ka”, Kapela „Wałasi” z  Istebnej, Kapela 
„Cacani” z Paszyna i Kapela Tomka Hab-
dasa z Żywca. Wspólną zabawę w Domu 
Narodowym poprzedzi Msza Góralska 
w  intencji Kazka Urbasia i nieżyjących 
muzyków, która odbędzie się o godzinie 
18:00 w Kościele pw. św. Marii Magdaleny.

PROGRAM:
godz. 18:00 – Kościół pw. Św. Marii Mag-

daleny – Msza Góralska w intencji Kazka 
Urbasia i nieżyjących muzyków;

godz. 19:30 – COK „Dom Narodowy” – 
oficjalne otwarcie Pogrzebu Basów;

godz. 00:00 – Rynek w Cieszynie – ob-
rzęd Pogrzebu Basów.

Bilety w cenie 130 złotych można na-
być w przedsprzedaży on-line na stronie 
www.domnarodowy.pl. W dniu wydarzenia 
wstęp kosztuje 160 zł. W cenie biletu po-
częstunek i wspólna zabawa na parkiecie 
przy muzyce na żywo. 

COK
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Nieme szepty Waszych światów 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” zaprasza do Miejskiej Galerii 
Sztuki Współczesnej 12 na wystawę Anny 
Jarosz, zatytułowaną „Nieme szepty 
Waszych światów”. Wernisaż odbędzie 
się 7 lutego o godz. 18:00.

Anna Jarosz zaprasza nas do wysłucha-
nia bardzo osobistej historii. Osobistej, po-
nieważ opowiada w niej o swojej podróży, 
własnych korzeniach, o powrocie, a przede 
wszystkim zagłębia się w historię własnej 
rodziny, spoglądając na nią z nową wraż-
liwością, opowiadając historie, które były 
dotychczas przemilczane. Jest to opowieść 
o długiej podróży przez kilka generacji ko-
biet. Każda z nich doświadczała życia, każ-
da też toczyła walkę, często niezauważoną 
lub ignorowaną przez świat. Walka ta po-
zostawiła po sobie wyraźny ślad, który był 
zarazem ukrywany, jak i z namaszczeniem 
pielęgnowany przez kolejne pokolenia. 
Artystka, poprzez swoje obrazy i słowa, 
odkopuje te historie, które są nieodłącz-
ną częścią jej tożsamości, odczarowując 
klątwę przemilczenia i ukrywania.

Anna Jarosz to urodzona w Cieszynie 
artystka wizualna, która mieszka i pracuje 
między Polską a Wenecją. Ukończyła stu-
dia w HDK-Valand w Goeteborgu w Szwecji 
oraz FAMU w Pradze w Czechach. Tworzy, 
bo nie wyobraża sobie robić  ́czegokolwiek 
innego. Intuicyjnie korzysta z form orga-
nicznych, które prowadzą do wnętrza – 
zarówno jej własnego, jak i planetarnego. 
Fascynują ją ruiny i blizny pokoleniowe, 
strach połączony z tożsamością i pamięć 
międzypokoleniowa zachowana w ciele. 
Inspirują ją postaci wykluczonych kobiet, 
baśnie i opowieści o drzewach, słowiańska 

mitologia i wierzenia przedchrześcijańskie, 
fascynuje ją świat duchów i przestrzenie 
pomiędzy światami. Twórczość Anny Jarosz 
to głównie instalacje przestrzenne, wideo, 
rzeźba, ostatnio coraz częściej malarstwo 
i rysunek. Uczy się techniki mistrzowskiej 
koronki koniakowskiej pod okiem Marioli 
Wojtas w Koniakowie. Wystawiała swoje 
prace i brała udział w rezydencjach w kraju 
i za granicą. Wystawę artystki będzie moż-
na podziwiać do końca marca. 

COK

Zadanie współfinansowane ze stypen-
dium Miasta Cieszyna w dziedzinie kultury 
i sztuki.

Czego chcieć więcej 
Pod takim tajemniczym tytułem w Ga-
lerii Ceglanej w Domu Narodowym pre-
zentowana będzie wystawa Arkadiusza 
Juzofa. Na jej wernisaż zapraszamy  
6 lutego o godz. 18:00.

 Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficz-
ne i Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy” zapraszają na wyjątkową 
wystawę fotografii Arkadiusza Juzofa. Jak 
piszą koledzy z CTF: „Arek od początku 
roku 2023 był członkiem Cieszyńskie-
go Towarzystwa Fotograficznego, lecz 
w gronie fotografów był znany ze swojej 
pasji długo wcześniej. Jest autorem se-
tek wspaniałych zdjęć, na których bez-
błędnie pokazuje emocje. Jego zdjęcia są 
ściśle związane z tym, co uwielbiał, czyli 
biegami, górami i podróżami. Jako foto-

graf sportowy był czynnym uczestnikiem 
górskich zawodów biegowych. Doskonale 
rozumiał, z czym mierzą się zawodnicy. 
Znał ich wysiłek i zmęczenie, znał bariery, 
które przełamywali, ale wiedział też, jak 
smakuje satysfakcja po udanym biegu. 
Doskonale potrafił to wszystko dostrzec na 
ich twarzach i uwiecznić na fotografiach. 
Arek od jakiegoś czasu nosił się z tym, 
by swoje zdjęcia pokazać na autorskiej 
wystawie. Niestety nie zdążył. Zmarł 27 
września ubiegłego roku”. 

Wystawę, którą planował we współ-
pracy z żoną, panią Iwoną, organizują 
koleżanki i koledzy z Cieszyńskiego To-
warzystwa Fotograficznego. Będzie ją 
można podziwiać do 10 marca. 

COK

miłośnicy gwary
zapraszają

Zapraszamy na kolejne spotkanie 
Miłośników Gwary Cieszyńskiej pod 
hasłem „Rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny”, które 
odbędzie się 6 lutego o godz. 16:00. 
Miejscem comiesięcznych spotkań jest 
Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskie-
go, mieszczące się na drugim piętrze 
budynku Domu Narodowego. 

COK
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Konkurs malarstwa  
im. Pawła Wałacha
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” i Uniwersyteckie Liceum Sztuk 
Plastyczne w Cieszynie z przyjemnością przedstawiają nową inicjatywę, powołaną 
do życia z myślą o upamiętnieniu zmarłego w 2022 roku Pawła Wałacha, 
znakomitego zaolziańskiego malarza. Zapraszamy dzieci i młodzież do udziału 
w I Międzynarodowym Konkursie Malarskim im. Pawła Wałacha! 

Konkurs ma na celu zachęcenie dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkolnym do 
twórczego spędzania czasu i  inspiracji 
Śląskiem Cieszyńskim. Na konkurs moż-
na przesyłać prace związane z regionem: 
pejzaże, stare chaty, prace inspirowane 
zwyczajami, strojami ludowymi i samym 
artystą Pawłem Wałachem (portrety). 

Konkurs przeznaczony jest dla dzieci 
i młodzieży w trzech kategoriach wieko-
wych: I – dzieci do 6. roku życia; II – dzieci 
w wieku 7-11 lat; III – dzieci i młodzież w wie-
ku 12-14 lat. Konkurs trwa do 28 lutego, 
a termin nadsyłania prac mija 20 lutego. 
Publikacja wyników konkursu w mediach 
społecznościowych i na stronie www.do-
mnarodowy.pl nastąpi do 26 lutego, na-
tomiast finał i oficjalne wręczenie nagród 
zaplanowano na 28 lutego w Centrum 
Folkloru Śląska Cieszyńskiego w Cieszyń-
skim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy”.

Prace konkursowe można wykonać 
dowolną techniką (ołówek, farby, kredki, 
pastele, wycinanka) na papierze w forma-
cie A3. Należy dostarczyć je w oryginale 
do Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom 
Narodowy”, Rynek 12, 43-400 Cieszyn. 
Praca powinna być opatrzona następują-
cymi informacjami: tytuł pracy, imię i na-

zwisko autora, klasa (wiek), imię i nazwisko 
opiekuna konkursu z ramienia szkoły/imię 
i nazwisko rodzica lub opiekuna (w przy-
padku zgłoszeń indywidualnych), adres 
i numer szkoły, nr telefonu/adres i numer 
szkoły, nr telefonu rodzica lub opiekuna 
(w przypadku zgłoszeń indywidualnych). 
Do przesłanych prac należy dołączyć wy-
pełniony formularz zgłoszenia. Komisja 

konkursowa, oceniając prace, weźmie pod 
uwagę zgodność pracy z tematem konkur-
su, pomysłowość i oryginalność wykona-
nia (kompozycja, czytelność przekazu), 
jakość, estetykę wykonania oraz staran-
ność. Szczegółowy regulamin konkursu 
oraz formularz zgłoszenia są dostępne na 
stronie www.domnarodowy.pl 

COK

Małe kino w Muzeum 
W czasie ferii zimowych – od soboty 
27 stycznia do niedzieli 11 lutego, co-
dziennie, oprócz poniedziałków – Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego zaprasza 
na projekcję filmu „Historia Cieszyna”, 
wyprodukowanego przez studio Virtu-
al Magic. Bilet w cenie 5zł do nabycia 
w kasie Muzeum przed seansem. Film 
trwa 22 min.

„Historia Cieszyna” to krótkometrażowy 
film, w którym poznajemy barwną histo-
rię tego miasta od powstania pierwszej 
osady aż po dzień dzisiejszy. Film skupia 
się na najważniejszych wydarzeniach, 

które miały wpływ nie tylko na Cieszyn, 
ale na rozwój całego regionu. Wiarygod-
nie odtworzone wnętrza, kostiumy oraz 
przebieg wydarzeń są skarbnicą wiedzy 
dla fanów historii tego pięknego miejsca. 
Możemy między innymi zobaczyć z lotu 
ptaka, jak zmieniał się przez lata Cieszyn. 

Początek projekcji – w Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego – w następujących godzinach:

wtorek, czwartek, niedziela: 10:30, 
11:30, 12:30, 13:30,

środa: 12:30, 13:30, 14:30, 15:30,
piątek, sobota: 10:30, 11:30, 12:30, 

13:30, 14:30. 
Serdecznie zapraszamy! 

Muzeum Śląska Cieszyńskiego
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26. Przegląd filmowy "kino na granicy" 

Retrospektywa Janusza 
Majewskiego 
Jednym z ważnych 
punktów programu 
cieszyńskiego Przeglądu 
Filmowego "Kino 
na Granicy" będzie 
retrospektywa Janusza 
Majewskiego. Festiwal 
odbędzie się, jak co roku, 
w majówkę. 

Janusz Majewski, który zmarł 10 stycz-
nie tego roku, był osobą bliską Kinu na 
Granicy. To jeden z najbardziej znanych 
i popularnych polskich reżyserów filmo-
wych, wybitny twórca kina gatunkowego, 
scenarzysta i pisarz. Często spotykał się 
z festiwalową publicznością w Cieszynie.

 – Gdybyśmy mieli wskazać jednego 
z najwierniejszych i najważniejszych dla 
nas przyjaciół Kina na Granicy, byłby nim 
na pewno Janusz Majewski. Mistrz pol-
skiego kina, świadek epoki, ale i wytrawny 
czechofil: jeden z tych autorów naszej ki-
nematografii, który najczęściej pracował 
z artystami z Czech i ze Słowacji – podkre-
śla Łukasz Maciejewski, polski dyrektor 
artystyczny Przeglądu. – Do Cieszyna, na 
Kino na Granicy, przyjeżdżał wielokrotnie 
i – zawsze to podkreślał – czuł się u nas 
i z nami wspaniale. Uwielbiał czeskie 
piwo (Pilsner jest królem piw – mówił), 
kochał knedlíčky z pieczenią wieprzową 

i kapustą kiszoną na gorąco. Odpowia-
dała mu atmosfera naszego festiwalu: 
żywioł młodości, zderzony z tym, czym 
dla autora „Lekcji martwego języka” była 
zawsze Mitteleuropa: wspólnota trady-
cji, europejskiej ciągłości kulturowej, ale 
także, co było to dla Majewskiego szcze-
gólnie ważne, odpowiedzialności za pod-
trzymywanie owej wspólnoty. Uważał, że 
twórca filmowy ma zadanie mówić rzeczy 
ważne, ale mówić o tym z uśmiechem, 
nieinwazyjnie, bezbłędnie warsztatowo. 
Takim był reżyserem i człowiekiem, takie 
tworzył filmy.

 – Nie mieliśmy żadnych wątpliwości, 
że bohaterem filmowym tegorocznej edy-
cji Kina na Granicy powinien być właśnie 
Janusz Majewski. Do selekcji wybrałem 
– często mniej znane – filmy, które po-
wstały we współpracy z Czechami i Sło-
wakami: „Zaklęte rewiry” (1975) na pod-
stawie książki Henryka Worcella, mało 
znany melodramat „Słona róża” (1982), 
historyczny dramat kostiumowy „Czarny 
wąwóz” (1988), kultowych „C.K. Dezerte-
rów” (1985), filmu do którego scenariusz, 
podobnie jak do „Zaklętych rewirów”, 
Janusz Majewski napisał wspólnie z Pa-
vlem Hajným. Zestaw uzupełni „Czarna 
suknia” (1967), średniometrażowy film Ja-
nusza Majewskiego z 1967 roku, z jedyną 
w polskim kinie kreacją Idy Kamińskiej, 
aktorki, która rolę życia zagrała w wybit-
nym czeskim filmie „Sklep przy głównej 
ulicy” Jána Kadára i Elmara Klosa, za jaki 
otrzymała nominację do Oscara – dodaje 
Łukasz Maciejewski.

26. Przegląd Filmowy Kino na Granicy 
odbędzie się w dniach 1-5 maja 2024 roku 
w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Trwa 
sprzedaż promocyjnej puli akredytacji. 
Więcej informacji na stronie internetowej 
www.kinonagranicy.pl 

Mat. pras.

Janusz Majewski podczas Kina na Granicy fot. Wojciech Wandzel/Kino na Granicy

Janusz Majewski i Łukasz Maciejewski w trakcie spotkania z uczestnikami Kina na Granicy 
fot. Wojciech Wandzel/Kino na Granicy

Polub Cieszyn  
na facebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie
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XIII Międzynarodowy Przegląd Kolęd w ZSB 
9 stycznia w Zespole Szkół Budowlanych 
w Cieszynie odbył się XIII Międzynaro-
dowy Przegląd Kolęd.

W XIII Międzynarodowym Przeglądzie 
Kolęd w ZSB wzięły udział grupy muzyczne 
oraz soliści z Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych w Cieszynie, Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Skoczowie, Zespołu Szkół Technicznych 
w Cieszynie, Katolickiego Liceum Ogólno-
kształcącego i Katolickiej Szkoły Podstawo-
wej w Cieszynie, Zespołu Szkół Gastrono-
miczno-Hotelarskich w Wiśle, Zespołu Szkół 
im. W. Szybińskiego w Cieszynie, Zespołu 
Szkół Technicznych w Ustroniu oraz ZSB. 
Wystąpiły również wokalistki z partner-
skiej szkoły z Czech, jaką jest Střední škola 
z Hawierzowa.

Wszyscy artyści przedstawili wysokie 
umiejętności wokalne, ciekawe aranżacje 
oraz interesujące stroje ludowe (góralskie 
i cieszyńskie). Zaprezentowano tradycyjne 
polskie kolędy, np. „Gore gwiazda Jezuso-
wi”, pastorałki „Dnia jednego o północy”; 
pieśni bożonarodzeniowe „Idzie na ziemię 

Jezusek sam”, a także zagraniczne przebo-
je, takie jak „Jingle bells”.W XIII Międzyna-
rodowym Przeglądzie Kolęd w ZSB wzięły 
udział dyrekcje szkół partnerskich ZSB 
z Czech oraz ze Słowacji.

Po zakończonym koncercie dyrektor ZSB 
Dorota Skark-Pieprzka serdecznie dzię-
kowała wszystkim artystom i gościom za 
udział we wspólnym kolędowaniu. Deko-
racje, które wypełniły salę gimnastyczną, 

wykonali uczniowie ZSB pod kierunkiem 
Krzysztofa Wilde oraz Joanny Lazar-Chmie-
lowskiej, która zorganizowała XIII Między-
narodowy Przegląd Kolęd w ZSB.

ZSB w Cieszynie bardzo dziękuje uczest-
nikom tegorocznej edycji i zaprasza mło-
dzież powiatu cieszyńskiego do wzięcia 
udziału w przyszłym roku! 

ZSB

Mieszkaniec Cieszyna  
ze złotym medalem 
Mieszkaniec Cieszyna, Andrzej Mikulski, został uhonorowany złotym medalem 
„Za Fotograficzną Twórczość”. Odznaczenie stanowi gratyfikację dla osób, które 
swoją fotograficzną twórczością artystyczną przyczyniły się do rozwoju sztuki 
fotograficznej w Polsce. Trzystopniowy medal jest przyznawany decyzją Kapituły 
Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Andrzej Mikulski urodził się w 1983 r. 
w Warszawie, od 2023 r. mieszka i tworzy 
w Cieszynie i okolicach. Pracuje jako górnik 
na kopalni, a także jako fotoreporter w Agen-
cji Fotograficznej REPORTER. Najchętniej 
fotografuje życie codzienne i portret, ale 
nie unika też innych tematów, interesuje się 
również filmem i informatyką. Wystawiał 
swoje prace w Polsce i za granicą (w po-
nad 40 krajach), ma w dorobku 13 wystaw 
indywidualnych i ponad 200 zbiorowych. 
Artysta Fotograf RP, Członek rzeczywisty 
Fotoklubu RP, Członek Zarządu Cieszyń-
skiego Towarzystwa Fotograficznego, Łę-
czyńskiego Stowarzyszenia Twórców Kul-
tury i Sztuki PLAMA, Fotoferia Club, juror 
na portalu fotograficznym Flog.pl. Admi-
nistrator i założyciel grupy fotograficznej 
Fotografia Uliczna, która zrzesza ponad  

57 000 pasjonatów fotografii z całego świa-
ta. Na łamach TVP pojawił się program 
o jego twórczości pt. „Historie Szczęśliwe”.

Gratulujemy! 
Andrzej Mikulski / red. AB

fot. Andrzej Mikulski fot. Andrzej Mikulski

fot. Anna Czylok
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Nabór do Dziennego 
Domu „Senior+”
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, iż w lutym 2024 roku rozpocznie działalność 
Dzienny Dom „Senior+”, zlokalizowany przy ul. Moniuszki 13 w Cieszynie. Ośrodek 
ten utworzony został w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-
2025, dzięki dofinansowaniu zadania ze środków budżetu państwa. 

Zakres usług, które zapewniane będą 
w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje: 

usługi socjalne – 3 posiłki, w tym  
1 gorący,

usługi edukacyjne,
usługi kulturalno-oświatowe,
usługi z zakresu aktywności ruchowej,
usługi sportowo-rekreacyjne,
usługi aktywizujące społecznie,
usługi terapii zajęciowej.
Zainteresowane osoby będą mogły rów-

nież korzystać z transportu do i z Ośrodka.
Dzienny Dom ,,Senior +” funkcjonować 

będzie w dni robocze w godzinach od 7:00 
do 16:00, z wyłączeniem dni wolnych od 
pracy. 

Uczestnikami Dziennego Domu ,,Se-
nior+” mogą być osoby, które spełniają 
łącznie następujące warunki:

są mieszkańcami Cieszyna, 
są osobami w wieku 60 lat i powyżej,
są nieaktywne zawodowo.
Osoby zainteresowane uczestnictwem 

w Dziennym Domu „Senior+” proszone 

są o kontakt z pracownikami Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie:

bezpośrednio w siedzibie Ośrodka przy 
ul. Skrajnej 5 (parter budynku, pokój nr 
6 lub pokój nr 12) lub 

telefonicznie pod numerem telefonu 
33 479 49 24, 33 479 49 15. 

Procedura naboru do Dziennego Domu 
„Senior+” odbywać będzie się na podstawie 
ustawy o pomocy społecznej. 

Pobyt w Dziennym Domu „Senior+” jest 
odpłatny, zgodnie z Uchwałą Nr LVIII/694/23 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 listopada 
2023 roku w sprawie ustalenia szczegóło-
wych zasad odpłatności za pobyt w ośrod-
kach wsparcia prowadzonych w zakresie 
zadań własnych przez Gminę Cieszyn lub 
na jej zlecenie. Wysokość odpłatności za-
leżna jest od dochodu osoby ubiegającej 
się o miejsce w Dziennym Domu „Senior+”. 

O przyjęciu do Dziennego Domu „Senior+” 
decydować będzie kolejność zgłoszeń. 

MOPS

za nami spotkanie noworoczne z organizacjami pozarządowymi
To już tradycja! 16 stycznia w sali 

sesyjnej ratusza odbyło się Spotkanie 
Noworoczne z udziałem przedstawicieli 
37 cieszyńskich organizacji pozarządo-
wych. Uczestników powitała Burmistrz 
Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz. 

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
przedstawienie profilu organizacji poza-
rządowych, a członkowie Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Cie-
szynie omówili istotne sprawy związane 
z ich działalnością, zachęcając uczestników 
do bieżącego kontaktu z Radą, a także 
do zgłaszania swoich pomysłów i wnio-
sków, mogących mieć korzystny wpływ 
na poprawę jakości życia mieszkańców 
Cieszyna. Wyrazili również zadowolenie 
ze współpracy z Miastem Cieszyn przy 
opracowywaniu Programu współpracy 
gminy Cieszyn z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami działającymi 

w zakresie pożytku publicznego na rok 
2024. Zakomunikowali jednocześnie, 
że niebawem rozpoczną się prace nad 
Programem współpracy na rok 2025, 
zachęcając uczestników do zgłaszania 
propozycji zmian w Programie. 

Spotkanie było okazją do podsumo-
wania Szkoły Liderów Miasta Cieszyna 
i zaprezentowania wypracowanych wcze-
śniej rekomendacji. Tego dnia rozmawia-
no także o sukcesach minionego roku, 
planach na przyszłość i zamierzeniach, 
ale również o problemach, z jakimi przy-
chodzi się wszystkim mierzyć. 

Ponadto Burmistrz Cieszyna Gabriela 
Staszkiewicz przedstawiła uczestnikom 
informacje na temat współpracy Miasta 
z organizacjami pozarządowymi w roku 
2023, a także zaoferowała wsparcie 
GRDPP w działaniach rozwijających wo-
lontariat, w tym wolontariat senioralny. 

Zachęciła także uczestników do włączenia 
się w działania Miasta związane z opra-
cowywaniem Strategii Rozwoju Miasta 
Cieszyna do roku 2030 i udziału w kon-
sultacjach społecznych, które rozpoczną 
się pod koniec stycznia br.

Spotkanie było okazją do wspólnej 
dyskusji, zachętą do nawiązywania 
współpracy pomiędzy sobą. 

Sabina Kasprzak-Tecmer / red. AB

fot. SKT

Dzienny Dom "Senior +", ul. Moniuszki 13
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Zaproszenie na spotkanie konsultacyjne dotyczące  
projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do 2030 roku

12 lutego 2024 r. o godz. 17:00 w sali widowiskowej Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”, Rynek 
12, odbędzie się otwarte spotkanie konsultacyjne organizowane w ramach trzeciego etapu prac nad projektem 

Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do 2030 roku.

Strategia Rozwoju Miasta Cieszyna do 2030 roku jest najważniejszym dokumentem planistycznym, nadrzędnym w sto-
sunku do pozostałych miejskich strategii, planów i programów, jakie opracowywane są w poszczególnych obszarach 
działalności naszego samorządu miejskiego. Strategia zawiera wizję rozwoju Cieszyna, a także cele strategiczne i cele 
operacyjne. Sformułowane w Strategii kierunki działań określają, jakie narzędzia będą stosowane dla osiągnięcia założo-
nych celów.

W pierwszym etapie prac, w  ramach 
którego odbyły się 4 warsztaty par-
tycypacyjne i otwarte spotkanie kon-
sultacyjne, a  także przeprowadzona 
została ankietyzacja, opracowana 
została diagnoza sytuacji społecznej, 
gospodarczej, środowiskowej i  prze-
strzennej miasta Cieszyna. W  ko-
lejnym etapie, w  ramach którego 
przeprowadzone zostały kolejne 4 
warsztaty konsultacyjne, opracowany 
został projekt Strategii.

Serdecznie zapraszam wszystkich 
zainteresowanych do udziału w spotkaniu, na którym zaprezentowane zostaną ustalenia Strategii.

Jednocześnie informuję, że projekt Strategii, wraz z formularzem uwag, opublikowany jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie: www.cieszyn.pl w zakładce: Strefa mieszkańca / Strategia Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030 
oraz dostępny jest do wglądu w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1 w godzinach pracy Urzędu. 

Uwagi do projektu Strategii można składać do 1 marca 2024 r. drogą elektroniczną na adres: strategia2030@um.cieszyn.
pl lub w formie pisemnej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1. 

Zapraszam do aktywnego udziału w konsultacjach Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna i dyskusji o przyszłości naszego 
Miasta. 

Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz

OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Cieszyna 

w sprawie projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do 2030 roku 
Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1259 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że został opracowany projekt Strategii Rozwoju 
Miasta Cieszyna do 2030 roku. 

Projekt Strategii, wraz z formularzem uwag, opublikowany jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie: 
www.cieszyn.pl w zakładce: Strefa mieszkańca / Strategia Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030 oraz dostępny jest do 
wglądu w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1 w godzinach pracy Urzędu, w okresie od 26 stycznia 
2024 r. do 1 marca 2024 r. 

Uwagi do projektu Strategii można składać do 1 marca 2024 r. drogą elektroniczną na adres: strategia2030@um.cieszyn.pl 
lub w formie pisemnej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1. 

Spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do 2030 roku odbędzie się w dniu 12 lute-
go 2023 r. o godz. 17:00 w COK "Dom Narodowy" w Cieszynie.

Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz
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Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ogłasza przetargi pisemne 
na lokale użytkowe znajdujące się w budynku Miejskich Hal 
Targowych przy ul. Stawowej 6, stanowiące własność Gmi-
ny Cieszyn:

 1. O powierzchni 150 m² na prowadzenie w lokalu działalności gospodarczej: 

Osoby zainteresowane zawarciem umowy najmu mogą składać oferty do 15 lutego 2024 r. (czwartek) do godz. 9:00 
w Sekretariacie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie, ul. Liburnia 4, I piętro, pokój nr 203 w zamkniętych kopertach 
z adnotacją „Przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 150 m² przy ul. Stawowej 6 w Cieszynie”.

Otwarcie ofert nastąpi 15 lutego 2024 r. (czwartek) o godz. 10:00 w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest dokonanie przelewu na konto PKO BP o/Cieszyn Nr 30 1020 2313 0000 
3802 1123 6215 z dopiskiem: „Wadium, przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 150 m² przy ul. Stawowej 6 w Cieszy-
nie” do 15 lutego 2024 r. do godz. 9:00 wadium w wysokości 300,00 zł.

 2. O powierzchni 387 m² na prowadzenie w lokalu działalności gospodarczej: 

Osoby zainteresowane zawarciem umowy najmu mogą składać oferty do 15 lutego 2024 r. (czwartek) do godz. 09:00 
w Sekretariacie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie, ul. Liburnia 4, I piętro, pokój nr 203 w zamkniętych kopertach 
z adnotacją „Przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 387 m² przy ul. Stawowej 6 w Cieszynie”.

Otwarcie ofert nastąpi 15 lutego 2024 r. (czwartek) o godz. 11:00 w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest dokonanie przelewu na konto PKO BP o/Cieszyn Nr 30 1020 2313 0000 
3802 1123 6215 z dopiskiem: „Wadium, przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 387 m² przy ul. Stawowej 6 w Cieszy-
nie” do 15 lutego 2024 r. (czwartek) do godz. 9:00 wadium w wysokości 300,00 zł.

 Informacje dotyczące obu powyższych przetargów:

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 
dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Oferent, który wygra przetarg, zobowiązany jest niezwłocznie do zawarcia 
umowy najmu oraz dostarczenia wszelkich wymaganych dokumentów, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia o wynikach przetargu, pod rygorem utraty wadium.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet opłat czynszu najmu lub 
innych należności MZD. Wadium wpłacane przez oferenta nie podlega oprocentowaniu.

W przetargu mogą brać udział osoby lub instytucje niezalegające z opłacaniem danin publicznych, nieposiadające 
nieuregulowanych w terminie zobowiązań cywilnoprawnych oraz nieposiadające zaległości finansowych wobec: Urzę-
du Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Miejskiego Zarządu Dróg z siedzibą w Cieszynie. Powyższe warun-
ki dotyczące oferty podane w ogłoszeniu powinny być spełnione łącznie. Niespełnienie jakiegokolwiek z nich powoduje 
wyłączenie oferenta z dalszej procedury przetargowej.

Oferta musi zawierać: dane oferenta, propozycję stawki czynszu najmu za 1 m² powierzchni lokalu – do czynszu 
dolicza się 23% podatku VAT – stawka minimalna 15,00 zł netto/m² (dotyczy lokalu o powierzchni 150 m²) lub staw-
ka minimalna 7,00 zł netto/m² (dotyczy lokalu o powierzchni 387 m²), określenie sposobu zagospodarowania lokalu, 
oświadczenie o niezaleganiu z opłacaniem składek wobec US i ZUS, niezaleganiu z opłacaniem danin publicznych, 
nieposiadaniu nieuregulowanych w terminie zobowiązań cywilnoprawnych, oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem 
technicznym lokalu oraz projektem umowy najmu i ich akceptacja, klauzulę o składaniu fałszywych oświadczeń, dowód 
uiszczenia wadium, podpis oferenta i telefon kontaktowy, numer konta, na które należy zwrócić wpłacone wadium.

Formularz ofertowy, projekt umowy najmu są udostępnione do pobrania na stronie internetowej www.bip.um.cie-
szyn.pl, a także w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie. W przypadku złożenia oferty nie na formularzu ofer-
towym, oferta winna zawierać wszelkie informacje zawarte w formularzu ofertowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w  Miejskim Zarządzie Dróg – Dział Organizacyjny, ul. Stawowa 6, tel. 33 
8523653. MZD zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert lub odstąpienia od 
przetargów bez podania przyczyny.
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informujemy, że Kwalifikacja wojskowa w 2024 r. dla 
mężczyzn z terenu miasta Cieszyna odbędzie się w dniach 
5-9.02.2024, natomiast dla kobiet w dniach 20-21.03.2024.
Kwalifikacja przeprowadzona zostanie w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie przy ul. 

Bobreckiej 29 (III piętro, pok. 200, 201, 202, oraz IV piętro pok. 326).

Do kwalifikacji wzywa się:

 mężczyzn urodzonych w 2005 roku,

 mężczyzn urodzonych w latach 2000–2004, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej,

 osoby, które w latach 2022-2023:

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii 
zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej,

 kobiety urodzone w latach 1997-2005 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobie-
rające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2023/2024 kończą studia na 
kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy 
z 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny,

 osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej,

 osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, 
jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy przedstawia: 

 dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,

 dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji 
wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,

 posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia się do kwa-
lifikacji wojskowej,

 wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność, o których mowa w art. 62 ust. 4 usta-
wy o obronie ojczyzny,

 dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,

 wypełniony kwestionariusz danych do ewidencji wojskowej (dostarczony będzie wraz z wezwaniem do kwalifikacji 
wojskowej).

Osoby zameldowane na terenie gminy Cieszyn otrzymają indywidualne wezwania do kwalifikacji wojskowej. Nieotrzy-
manie wezwania imiennego nie zwalnia osoby przebywającej na terenie naszej gminy z obowiązku stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej w terminie i miejscu wyznaczonym w obwieszczeniu Wojewody Śląskiego, jeżeli jest do tego 
zobowiązana. Niedokonanie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej lub odmowa poddania się badaniom 
lekarskim podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności. 

Osoba podlegająca kwalifikacji wojskowej (mieszkaniec Cieszyna), która z ważnych przyczyn nie może stawić się do 
kwalifikacji wojskowej w wyznaczonym terminie, obowiązana jest zawiadomić Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego tel. 33 4794 369 370 do dnia, w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz przed-
stawić dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się. Wyznaczony zostanie inny niż w wezwaniu termin sta-
wienia się do kwalifikacji.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie przy ul. Kochanowskiego 14, pokój nr 7 lub telefonicznie – 33 4794 369 370.
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wydział kultury i promocji miasta przypomina, że Burmistrz 
Miasta Cieszyna przyznaje stypendia dla osób zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami. 
Szczegółowe warunki i tryb przyznawania świadczenia określa uchwała nr XXI/251/20 Rady Miejskiej Cie-

szyna z dnia 24 września 2020 r. – do pobrania ze strony internetowej www.cieszyn.pl Strefa Urząd Miejski – zakładka „Jak 
załatwić sprawę” – „Wydział Kultury i Promocji Miasta” – „Stypendia w kulturze”. 

Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w terminie do 31 stycznia 2024 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miej-
skiego znajdującym się na parterze ratusza, drogą pocztową bądź za pośrednictwem platform elektronicznych (eUrząd, 
ePUAP, SEKAP, itp.). W przypadku przesłania wniosku pocztą, o zachowaniu terminu decyduje data jego wpływu. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego. tel. 33 4794 340, 
33 4794 332 lub e-mail: kultura@um.cieszyn.pl. 

Wydział Sportu przypomina, że zgodnie z Uchwałą Nr 
XXXVIII/370/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 października 
2017 roku, wniosek o przyznanie:

 stypendium sportowego za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2023 roku może składać klub 
sportowy dla zawodnika, który nie ukończył 19 roku życia w roku, w którym osiągnął wysoki wynik spor-

towy, do dnia 31 stycznia 2024 roku,

 stypendium sportowego celowego, w  związku z  wyjazdem zawodnika na imprezę międzynarodową rangi 
igrzysk olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, mistrzostw świata i mistrzostw Europy może składać klub sportowy 
lub pełnoletni zawodnik przed planowanym startem w zawodach,

 nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2023 roku oraz za całokształt działalności 
sportowej dla zawodnika, trenera, drużyny i pozostałych osób może składać klub sportowy lub grupa co najmniej 5 
osób zamieszkałych na terenie Gminy Cieszyn, do dnia 31 stycznia 2024 roku. Wniosek należy złożyć z zachowaniem ww. 
terminów w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Szczegółowe informacje wraz z plikami do pobrania znajdują się na stronie internetowej sport.cieszyn.pl w zakładce na-
grody i stypendia/dokumenty do pobrania.

Nowa funkcjonalność aplikacji EcoHarmonogram – doda-
tek GOZ – oddaj lub wymień niepotrzebne rzeczy!
Aplikacja EcoHarmonogram to darmowa apli-
kacja, która umożliwia mieszkańcom Cieszyna 
łatwy dostęp do harmonogramu wywozu odpa-

dów komunalnych oraz dostarcza informacji między innymi o termi-
nach płatności i sposobie segregacji odpadów.

Od stycznia 2024 roku aplikacja EcoHarmonogram została wzbo-
gacona o  dodatek GOZ (Gospodarki o  Obiegu Zamkniętym), który 
umożliwia współpracę lokalnej społeczności na rzecz rozwoju 
Gospodarki Obiegu Zamkniętego. Moduł pozwala na bezpłatne 
publikowanie ogłoszeń o przedmiotach, które mieszkańcy chcie-
liby oddać lub wymienić. Ponadto zawiera przydatne wskazówki do-
tyczące proekologicznych nawyków we wszystkich sferach życia oraz 
informacje o filozofii ,,Zero Waste”.

Aplikacja EcoHarmonogram jest dostępna:

 – do ściągnięcia na urządzenia mobilne w sklepach: AppStore (dla sys-
temu IOS), Google Play (dla systemu Android)

 – na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.
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Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do 
wynajęcia na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej 
pod warunkiem uprzedniego uzyskania zgody Rady Miejskiej Cieszyna wykaz nieruchomości obejmują-
cy część działki nr 9/6 obr. 61 o pow. 148 m2 położonej przy Al. Łyska 20 i ul. Żeromskiego z przeznacze-
niem na garaż zlokalizowany na terenie nieruchomości oraz dojście i dojazd do budynku.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cie-
szyn.pl) na okres 21 dni tj. od dnia 11 stycznia do 1 lutego 2024 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza nabory na wolne sta-
nowiska w Urzędzie Miejskim w Cieszynie: 

 stanowisko konserwatora/kierowcy kat. B w Wydziale Organizacyjnym (pół etatu; termin dostar-
czenia dokumentów: 31.01.2024),

 stanowisko urzędnicze ds. administracyjno-gospodarczych i zaopatrzenia w Wydziale Organizacyjnym (pełny etat; ter-
min dostarczenia dokumentów: 05.02.2024).

Szczegółowe informacje zostały zamieszczone na stronie bip.um.cieszyn.pl w zakładce „Praca”.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. prze-
znacza do najmu lokal użytkowy położony na parterze 
budynku nr 5 przy ul. Zamkowej w Cieszynie 
o łącznej powierzchni użytkowej 36.79 m2, w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczo-
nego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności gospodarczej. 

Pełna treść ogłoszenia została podana do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Organizacyjne = katalog Zakład Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Sp. z o. o.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Lokalowym ZBM, tel. 33 852 37 52.

Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

26-30.01, g. 15:00 AKADEMIA PANA 
KLEKSA (fantasy/przygodowy/familijny), 
Polska, 7

26-30.01, g. 17:30, 20:00 KOS (historycz-
ny/thriller/western), Polska, 13

31.01-1.02, g. 15:00 AKADEMIA PANA 
KLEKSA (fantasy/przygodowy/familijny), 
Polska, 7

Nowe konta bankowe Urzędu Miejskiego w Cieszynie od 
2024 roku!
Drodzy mieszkańcy Cieszyna! Uprzejmie informujemy, że 1 stycznia 2024 r. uległ zmianie opera-
tor wszystkich kont bankowych Urzędu Miejskiego w Cieszynie i jednostek organizacyjnych,  
co oznacza konieczność dokonywania wszelkich płatności na nowe numery kont.

Obsługę bankową przejął PKO Bank Polski, dlatego prosimy od nowego roku o zwracanie uwagi na aktualne numery 
rachunków, które pojawią się w decyzjach, zawiadomieniach i umowach oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie w zakładce Konta bankowe – Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Cieszyna (bip.um.cieszyn.pl).

31.01-1.02, g. 17:30 KOS (historyczny/
thriller/western), Polska, 13

31.01, g. 20:00 FILMY NA ŻYCZENIE WI-
DZÓW: CHŁOPI (dramat), Polska, 12

2-8.02, g. 15:00 WYFRUNIĘCI – dubbing 
(animowany/familijny/przygodowy), USA/
Francja, b.o.

2-7.02, g. 17:00 CUDOWNY CHŁOPAK: 
BIAŁY PTAK – dubbing (familijny), USA, 10

2-6.02, g. 19:30 KOS (historyczny/thriller/
western), Polska, 13

7.02, g. 19:30 POPRZEDNIE ŻYCIE – napisy 
(dramat/romans), USA/Korea Płd., 15

29-30.01, g. 10:00 KINO FERII SZKOLNYCH 
(Wszystkie bilety na filmy z tego cyklu 
w cenie 12,00 zł): PIES I ROBOT – dubbing 
(animowany/familijny), Hiszp./Francja, 8

29-30.01, g. 12:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: AKADEMIA PANA KLEKSA (fantasy/
przygodowy/familijny), Polska, 7

31.01-01.02, g. 10:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: EKIPA Z DŻUNGLI. MISJA RATUNKO-
WA (animowany/familijny), Francja, 4
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cieszyńska rada
seniorów
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Cieszyńskiej Rady 
Seniorów odbędzie się 14.02 o 10:00 w sali 
nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 

gminna rada
dz. poż. Publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
22.02 o godz. 09:00 w Świetlicy Krytyki 
Politycznej w Cieszynie, ul. Przykopa 20

sport
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, g. 9:00 parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. J. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH 
SENIORÓW, NIE TYLKO CZŁONKÓW UTW!

31.01, 07.02, g. 15:00 Sekcja brydżowo-
-szachowa i gier planszowych zaprasza do 
SM "CIESZYNIANKA", sala konferencyjna 
OCKiR na "Banotówce", na spotkanie miło-
śników gier

Dyżury biura UTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku Campusu Cieszyn G1.15 
tel. 33 85 46 333

inne
26.01, g. 14:00 VIII edycja Poloneza na 

Rynku – Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego
26.01, g. 18:00 Koncert Wiedeński (Re-

stauracja Wiedeńska, ul. Głęboka 21)
26.01, 02.02, g. 19:30 Szkoła Rocka Music 

Up (Music Up, ul. Sejmowa 2)
29.01-02.02 Zimowe warsztaty w Cylinder 

Szkoła Języków Obcych (tel. 660 475 971, 
531 828 005)

do 31.01 Piotr Broda – "Zima – czas biały" 
(Foto Galeria Piotr Broda, ul. Głęboka 52)

01.02, 08.02, g. 20:00 Karaoke z Powerem 
(Club Starówka ul. Mennicza 20)

02.02, g. 18:00 Dyskusja o lasach – jak 
obronić swój las, na przykładzie w walki 
o wstrzymanie wycinek w Lasach Murc-
kowskich w Katowicach – Robert Kajstura, 
Bartek Zatorski (Herbaciarnia Laja)

05.02, g. 18:00 Chat čaj (Herbaciarnia 
Laja)

08.02, g. 18.30 Kąpiel w dźwiękach 
gongów – Kamila Domin (Herbaciarnia Laja, 
wstęp 50 zł)

Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń 
Blisko Ciebie" zaprasza do swej siedziby 
przy ul. Górny Rynek 12 w Cieszynie na 
spotkania z cyklu "Bądźmy bliżej...": 
 – wtorki, godz. 16:00 Spotkania międzypo-
koleniowe, 
 – środy, godz. 16:00 Spotkania integracyjne 
dla młodzieży z Polski i Ukrainy. 
Kontakt: tel. 798 345 902

Muzeum 4 Pułku Strzelców Pod-
halańskich, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie 
po wcześniejszym kontakcie. Krzysztof 
Neścior, tel. 604 833 667

przykopa 25 – MUZEUM MAGICZNEGO 
REALIZMU w Cieszynie, ul. Przykopa 25, 
wtorek-niedziela, godz. 11:00-18:00 (nieczyn-
ne do końca roku!)

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZÓW, warsz-
tat Jerzego Wałgi, ul. Stary Targ 2, tel. 603 
219 533

OCKIR
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

29.01-02.02 i 05.02-09.02 Ferie na poma-
rańczowo w Pracowni Orange. Zapisy tel. 
536 050 906. Wstęp bezpłatny, liczba miejsc 
ograniczona (można się zapisywać na jeden 
z dwóch turnusów)

5.02-19.02, g. 17:00 SENIORZY W SIECI – 
CZYTANIE INFORMACJI – kurs dla seniorów 
w Pracowni Orange. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona, zapisy tel. 536 050 906

muzeum śląska
cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Wejścia na ekspozycję: wtorek, czwar-
tek: g. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00; 
środa: g. 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00; 
piątek, sobota: g. 10:00, 11:00, 12:00, 
13:00, 14:00, 15:00; niedziela: g. 10:00, 
12:00, 14:00

31.01, g. 17.00 Spotkanie Szersznikow-
skie: Historia pałacu Larischów odkrywana 
na nowo – Pavel Kufa (Archiwum Państwo-
we w Karwinie)

zamek cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

do 25.02 Wystawa prac absolwentów 
Szkoły Rzemiosł

teatr im.
a. mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

26.01, g. 11:00, 17:00 Charytatywny 
Koncert Walentynkowy na rzecz Hospicjum 
św. Łukasza Ewangelisty (org. II LO im. M. 
Kopernika)

28.01, g. 18:00 Koncert „Forever Young”
01.02, g. 19:00 Koncert – zespół IRA
03.02, g. 19:00 Koncert – zespół Czerwo-

ne Gitary
04.02, g. 16:00 Salon poezji im. Jerzego 

Kronholda

muzeum
drukarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

do 08.02 O dwóch takich, co naprawiali 
kosmos – wystawa

biblioteka
miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

29.01-09.02 Reniferie – zimowe warsz-
taty dla dzieci

COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

28.01 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy – finał w Cieszynie

29.01-02.02 Półkolonie ze sztuką – FOWI-
ŚCI (Uniwersyteckie Liceum Sztuk Plastycz-
nych, ul. Kochanowskiego 8, zapisy pod nr 
tel. 33 851 07 11, 668 860 355)

31.01, g. 14:00 i 16:30 Magiczni Show – 
spektakl iluzji

05.02-09.02 Półkolonie ze sztuką – POP 
ART (Uniwersyteckie Liceum Sztuk Plastycz-
nych, ul. Kochanowskiego 8, zapisy pod nr 
tel. 33 851 07 11, 668 860 355)

06.02, g. 16:00 Koło Miłośników Gwary 
Cieszyńskiej 

do 31.01 „Pamięć rzeki” – wystawa Izabeli 
Wilk i Rafała Wilka

do 28.02 „Los tak chciał – wspomnienie 
życia i twórczości Pawła Wałacha” – wystawa 
Pawła Wałacha

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, miesz-
czącego się w Galerii Stela przy  
ul. Korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

31.01-1.02, g. 12:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: MAGICZNA PODRÓŻ EMILY – 
dubbing (familijny/fantasy/przygodowy), 
Szwecja/Wlk. Bryt./USA, 6

02.02, 05.02, g. 10:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: WYSPA PUFFINÓW. NOWI PRZY-
JACIELE – dubbing (animowany/familijny/
przygodowy), USA/Wlk. Bryt./Irl., 4

02.05, 05.02, g. 12:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: KAJTEK CZARODZIEJ (przygodowy/
familijny), Czechy/Pol./Słow., 6

06-07.02, g. 10:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: WYFRUNIĘCI – dubbing (animowa-
ny/familijny/przygodowy), USA/Francja, 
b.o.

06-07.02, g. 12:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: KOSMICZNY CHŁOPIEC – lektor 
(przygodowy/familijny), Belgia, 9

08-09.02, g. 10:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: SPOSÓB NA DUCHA – dubbing 
(komedia/animowany/familijny/przygo-
dowy), Wielka Bryt., 6

08-09.02, g. 12:00 KINO FERII SZKOL-
NYCH: CUDOWNY CHŁOPAK: BIAŁY PTAK 
– dubbing (familijny), USA, 10
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ADOPtuj przyjaciela!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

WAŻNE INSTYTUCJE / WIADOMOŚCI

 Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1; ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum Informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,		

 Miejskie Centrum Zarządzania
Kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla 	
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych Narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„Kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
Apteka PRIMA, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65
 
POLUB CIESZYN NA FACEBOOKU

 Oficjalny profil Urzędu Miejskiego, informacje 
urzędowe: www.facebook.com/UMCieszyn.

 Oficjalny profil miasta, zapowiedzi imprez kul-
turalnych i sportowych: www.facebook.com/Cie-
szynRobiWrazenie.
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Suczka Sophie ma 7 lat, a jej córka Lili 5 lat, od urodzenia się Lili są ze 
sobą nierozłączne, dlatego też szukamy domu który pokocha je obie i za-
pewni im dobrą opiekę. Z przyczyn losowych niestety obecna opiekunka 
zwróciła się do nas, abyśmy je przejęli i pomogli znaleźć nową rodzinę. 
Suczki są przyzwyczajone do dzieci, ale mają problem z akceptacją in-
nych psów i kotów. Sophie jeszcze nie jest wysterylizowana (obowiązuje 
sterylizacja), Lili już tak. Suczki nigdy nie chorowały poza czasami za-
paleniem ucha, nie posiadają żadnych alergii. Są ze sobą bardzo zżyte, 
śpią i jedzą razem, mieszkają w domku, więc mają dużo przestrzeni oraz 
ogród do dyspozycji, do czego są bardzo przyzwyczajone. 
Jeśli ktoś chciałby powiększyć rodzinę o dwie malutkie buldożki, prosi-
my o kontakt. Fundacja "Lepszy Świat", numer 782 717 771 (po godzinie 
18:00 SMS).

Nosek, Łatka i Dzi-
dzia to rodzeństwo 
około 8-miesięcznych 
kociaków, chłopak 
i dwie dziewczyny. Są 
wesołe, wszędobyl-
skie, i  rozrabiają jak 
na młodziaków przy-
stało. Lubią się bawić 
z innymi kotami, więc 
fajnie jakby miały to-
warzystwo, lub można 
adoptować np. dwa ra-
zem. Kociaki mieszkają 
w domu tymczasowym 
Fundacji, są zdrowe, 
zaszczepione, zaczipo-
wane i wykastrowane. 
Trudno uchwycić całą 
trójkę razem, więc na 
zdjęciu udało się przed-
stawić dwójkę z nich. 
W sprawie adopcji za-
praszamy do kontaktu 
z Fundacją "Lepszy 
Świat", numer 782 
717 771 (po godzinie 
18:00 SMS). 



24 26 stycznia 2024historia


